
RÉGION AUVERGNE-
RHÔNE-ALPES

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N° 84-2021-043

PUBLIÉ LE  4 MARS 2021



84-2021-02-18-030 - DECISION TARIFAIRE N°4697 PORTANT MODIFICATION

POUR 2020 DU MONTANT ET DE LA REPARTITION DE LA DOTATION

GLOBALISEE COMMUNE PREVUE AU CONTRAT PLURIANNUEL D’OBJECTIFS

ET DE  L'ASSOCIATION LA SAUVEGARDE 69 - 690791686. (5 pages) Page 138

84-2021-02-18-023 - DECISION TARIFAIRE N°4698 PORTANT MODIFICATION

POUR 2020 DU MONTANT ET DE LA REPARTITION DE LA DOTATION

GLOBALISEE COMMUNE PREVUE AU CONTRAT PLURIANNUEL D’OBJECTIFS

ET DE L'ASSOCIATION LA ROCHE - 690001201. (3 pages) Page 143

84_DIRECCTE_Direction régionale des entreprises de la concurrence de la
consommation du travail et de l'emploi d'Auvergne-Rhône-Alpes

84-2021-03-03-006 - 2021-03-03_Arrêté mise à jour DS (38 pages) Page 146

84_DRAC_Direction régionale des affaires culturelles d'Auvergne-Rhône-Alpes 
84-2021-03-04-003 - Arrêté n° 21-086 du 4 mars 2021 portant inscription au titre des

monuments historiques du marché couvert - Villefranche-sur-Saone (Rhône) (3 pages) Page 184

84_DRFIP_Direction régionale des finances publiques d'Auvergne-Rhône-Alpes
84-2021-03-03-009 - DRFIP69 AvenantConventionDRFIP-DDFIP26 2021 03 03 022 (1

page) Page 187

84-2021-03-03-007 - DRFIP69 ConventionDélégation DRFIP-SGCD01_2021_03_03_020

(3 pages) Page 188

84-2021-03-03-008 - DRFIP69 ConventionDélégation DRFIP-SGCD43 2021 03 03 021 (3

pages) Page 191

84_MNC_Mission nationale de contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale
(antenne interrégionale de Lyon)

84-2021-02-04-016 - Arrêté n° 10-2021 dy 4 février 2021 portant modification de la

composition du conseil de la Caisse Primaire d'Assurance Maladie de l'Ain (1 page) Page 194

84-2021-03-11-001 - Arrêté n° 11-2021 du 11 février 2021 portant  modification de la

composition du conseil départemental de l'Ain au sein du conseil d'administration de

l'union de recouvrement des cotisations de sécurité sociale et d'allocations familiales

Rhône-Alpes (1 page) Page 195

84-2021-02-26-016 - Arrêté n° 12-2021 du 26 février 2021 portant modification de la

composition du conseil d'administration de la Caisse d'Allocations Familiales du Cantal (1

page) Page 196

84-2021-02-26-017 - Arrêté n° 13-2021 du 26 février 2021 portant modification de la

composition du conseil départemental de l'Ain au sein du conseil d'administration de

l'union de recouvrement des cotisations de sécurité sociale et d'allocations familiales

Rhône-Alpes (1 page) Page 197

84-2021-03-04-001 - Arrêté n° 14-2021 du 4 mars 2021 portant modification de la

composition du conseil d'administration de la Caisse d'Allocations Familiales de l'Ain (1

page) Page 198

84-2021-01-28-012 - Arrêté n° 7-2021 du 28 janvier 2021 portant modification de la

composition du conseil de la Caisse Primaire d'Assurance Maladie de l'Ardèche (1 page) Page 199

84-2021-02-03-014 - Arrêté n° 8-2021 du 3 février 2021 portant modification de la

composition du conseil de l'Union pour la Gestion des Etablissements des Caisses

d'Assurance Maladie (UGECAM) Rhône-Alpes (1 page) Page 200



Le Préfet de la région Auvergne-Rhône-Alpes,

Préfet du Rhône

Officier de la Légion d’honneur

Commandeur de l’ordre national du Mérite

Vu la loi n° 2015-29 du 16 janvier 2015 relative à la délimitation des régions, aux élections

régionales et départementales et modifiant le code électoral ;

Vu le code du travail et notamment les dispositions des articles L. 1453-2, L. 1453-4 à 1453-9,

telles qu’elles résultent de l’article 258 de la loi n° 2015-990 du 6 août 2015 pour la croissance,

l’activité et l’égalité des chances économiques ;

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié, relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation

et à l’action des services de l’État dans les régions et départements ;

Vu le décret du 24 octobre 2018 nommant M. Pascal MAILHOS en qualité de préfet de la région

Auvergne-Rhône-Alpes, préfet de la zone de défense et de sécurité Sud-Est, préfet du Rhône ;

Vu le décret n° 2016-660 du 20 mai 2016 relatif à la justice prudhomale et au traitement judiciaire

du contentieux du travail ;

Vu le décret n° 2016-975 du 18 juillet 2016 relatif aux modalités d’établissement de listes, à

l’exercice et à la formation des défenseurs syndicaux intervenant en matière prudhomale ;

Vu l’arrêté ministériel du 30 mai 2013 fixant la liste des organisations syndicales reconnues

représentatives au niveau national et interprofessionnel ;

Vu l’arrêté du 22 juin 2017 fixant la liste des organisations syndicales reconnues représentatives au

niveau national et interprofessionnel ;

Vu l’arrêté ministériel du 30 novembre 2020 nommant Madame Isabelle NOTTER en qualité de

directrice régionale des entreprises, de la concurrence de la consommation, du travail et de l’emploi

d’Auvergne-Rhône-Alpes ;



Vu l’arrêté préfectoral n° 2016-19 du 4 janvier 2016, portant organisation de la direction régionale

des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi d’Auvergne-

Rhône-Alpes ;

Vu l’arrêté préfectoral n° 2020-180 du 20 juillet 2020, arrêtant la liste régionale des défenseurs

syndicaux établie le 15 juillet 2020 par le directeur régional des entreprises, de la concurrence de la

consommation, du travail et de l’emploi d’Auvergne-Rhône-Alpes, sur propositions, des

organisations d’employeurs et de salariés représentatives au niveau national et multi-professionnel

ou dans au moins une branche ;

Vu l’arrêté n° 2020-239 du 9 octobre 2020 actualisant la liste régionale des défenseurs syndicaux

établie le 1er octobre 2020 par le directeur régional des entreprises, de la concurrence de la

consommation, du travail et de l’emploi d’Auvergne-Rhône-Alpes, sur propositions des

organisations d’employeurs et de salariés représentatives au niveau national et multi-professionnel

ou dans au moins une branche ;

Vu la liste modificative établie le 1er mars 2021 par la directrice régionale des entreprises, de la

concurrence de la consommation, du travail et de l’emploi d’Auvergne-Rhône-Alpes ;

Considérant que la liste des défenseurs syndicaux peut être modifiée si nécessaire à tout moment

par ajout ou retrait ;

Considérant les demandes d’ajouts et de rectifications de la liste établie le 15 juillet 2020,

adressées, depuis la dernière publication, au directeur régional des entreprises, de la concurrence de

la consommation, du travail et de l’emploi, par les organisations concernées ;

Sur la proposition de la directrice de la Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la

consommation du travail et de l’emploi de la région Auvergne-Rhône-Alpes ;

ARRÊTE

Article 1er : La liste des défenseurs syndicaux d’Auvergne-Rhône-Alpes, arrêtée le 15 juillet 2020 et

amendée depuis, est modifiée par ajout, retrait ou rectification d’erreurs matérielles conformément à

la liste consolidée jointe en annexe.

Article 2 : Les défenseurs syndicaux exercent leurs fonctions à titre gratuit.

Article 3 : La liste, jointe en annexe, actualisant la précédente, est tenue à disposition du public, à la

direction régionale des entreprises, de la concurrence de la consommation, du travail et de l’emploi

de la région Auvergne-Rhône-Alpes, dans ses unités départementales, ainsi que dans chaque conseil

de prud’hommes et cour d’appel d’Auvergne-Rhône-Alpes.

Article 3 : Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours contentieux devant le tribunal

administratif de Lyon, dans le délai de deux mois à compter de sa publication. La juridiction



administrative peut aussi être saisie par l’application Télérecours citoyens, accessible à partir du site

www.telerecours.fr.

Article 4

La Secrétaire générale pour les affaires régionales et la Directrice régionale des entreprises, de la

concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi sont chargés, chacun en ce qui le

concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la

préfecture d’Auvergne-Rhône-Alpes.

Fait à Lyon, le 3 mars 2021.

Pour le Préfet de la région Auvergne-Rhône-Alpes

et du département du Rhône,

par délégation

La secrétaire générale pour les affaires régionales

Françoise NOARS



Liste des défenseurs syndicaux

actualisée à la date du 1er mars 2021

DIRECCTE Auvergne-Rhône-Alpes

Page 1 de 35

NOM Prénom Profession

Département

d'intervention

(indicatif)

Nom de l'organisation

syndicale ou patronale
Adresse de l'organisation syndicale ou patronale demandant l’inscription

Coordonnées

téléphoniques

AALALOU Sébastien Privé d'emploi
Auvergne -

Rhône-Alpes
CGT UL CGT 7/8 - 151 rue Bataille - 69008 LYON 04 78 74 98 95

ABADA Jacky Chef d'équipe
Auvergne -

Rhône-Alpes
CGT UL CGT VAULX EN VELIN - Avenue Bataillon Carmagnole - 69120 VAULX EN VELIN 04 72 37 79 34

ABBE Yvan Ingénieur 74 CFTC 336 CHEMIN DU CRET MARTIN 06 78 08 93 38

ABDESSELEM Fouad Agent de nettoyage
Auvergne -

Rhône-Alpes
CGT UL CGT 7/8 - 151 rue Bataille - 69008 LYON 04 78 74 98 95

ACHAINTRE Thierry Ingénieur d'Etudes
Auvergne -

Rhône-Alpes
CGT UD CGT SAVOIE - 77 rue Ambroise Croizat - BP 307 - 73003 CHAMBERY CEDEX 04 79 62 27 26

AGNOLETTO Kathleen Juriste en droit social
Auvergne -

Rhône-Alpes
GNI RA 4 rue de Gramont - 75002 PARIS 01 42 96 60 75

AIME Patrick Sans Emploi
Auvergne -

Rhône-Alpes
CGT UL CGT LA VOULTE - 5 rue du Général Voyron - 07800 LA VOULTE SUR RHONE 09 80 81 99 54

ALASAN Emile Chargé de formation
Auvergne -

Rhône-Alpes
CGT UL CGT VILLEFRANCHE - Bourse du Travail - 21 Place Rogere Rousset - 69400 VILLEFRANCHE 04 74 65 25 31

ALBORINI Hervé Electricien
Auvergne -

Rhône-Alpes
CGT UD CGT HAUTE SAVOIE - 29 rue de la Créte - BP 55 - 74962 CRAN GEVRIER CEDEX 04 50 67 91 64

ALBORINI Thierry
Auvergne -

Rhône-Alpes
CGT UD CGT HAUTE SAVOIE - 29 rue de la Créte - BP 55 - 74962 CRAN GEVRIER CEDEX 04 50 67 91 64

ALBORNI Riccardo Informaticien
Auvergne -

Rhône-Alpes
CGT UD CGT ISERE - Bourse du Travail - 32 avenue de l'Europe - 38030 GRENOBLE Cedex 02 04 76 09 65 54

ALIROL François Xavier
Agent Administratif

Polyvalent

Auvergne -

Rhône-Alpes
CGT UD CGT ARDECHE - 25 avenue de la Gare - BP 428 - 07004 PRIVAS 04 75 66 76 66

ALLEMAND Nicolas
Chargé de clientèle

assurances
63 FO UD FO Puy de Dôme 38 rue Raynaud 63000 CLERMONT-FERRAND 04 73 92 30 33

ALLEYSSON Mireille
Responsable Juridique

et social

Auvergne -

Rhône-Alpes, 07,

26

MEDEF MEDEF AURA - 60 av. Jean Mermoz - 69008 LYON 04 75 00 04 01



Liste des défenseurs syndicaux

actualisée à la date du 1er mars 2021

DIRECCTE Auvergne-Rhône-Alpes

Page 2 de 35

NOM Prénom Profession

Département

d'intervention

(indicatif)

Nom de l'organisation

syndicale ou patronale
Adresse de l'organisation syndicale ou patronale demandant l’inscription

Coordonnées

téléphoniques

ALMOU Nordine Charge de clientele 69 SOLIDAIRES UNION SYNDICALE SOLIDAIRES 125 - rue Garibaldi - 69006 LYON 09 60 00 15 06

AMARGIER Christian SNCF 69 FO Union Départementale des Syndicats Rhône CGT-FO - 214 Avenue Félix Faure, 69003 LYON 04 78 53 24 93

AMOUREUX Manfred Ingénieur 69 CFDT UTI CFDT Lyon Rhône, 214 av. Felix Faure, 69441 LYON Cedex 03 04 78 53 21 91

ANDALOUSSI Saïd
Opérateur de

production
01 FO UDFO - Maison des Syndicats - 3 impasse Alfred Chanut - 01000 BOURG EN BRESSE 04 74 21 07 07

ANDRE Daniel Conducteur routier
Auvergne -

Rhône-Alpes
CFTC 71 cours Albert Thomas 69003 LYON 04 78 53 18 57

ANEMIAN Edmond Retraité
Auvergne -

Rhône-Alpes
CGT UD CGT LOIRE - Bourse du Travail - Cours Victor Hugo - 42028 SAINT ETIENNE CEDEX 04 77 49 24 92

ANTIC Isabelle
Gestionnaire

administrative
69 UNSA UNSA AUVERGNE RHONE ALPES - 26 rue Verlet Hanus - 69003 LYON 07 69 77 03 43

ARMANINI Philippe Conseiller Pôle Emploi
Auvergne -

Rhône-Alpes
CGT UL CGT AUBENAS - Avenue de Sierre - Combegayre - 07200 AUBENAS 04 75 35 17 33

AUBRY Jean Hubert Agent de sécurité
Auvergne -

Rhône-Alpes
CGT UL CGT RILLIEUX - 30 avenue Général Leclerc -BP 13 - 69141 RILLIEUX LA PAPE CEDEX 04 78 88 08 18

AUGUSTIN-OLLAGNON Bernard Animateur des ventes
Auvergne -

Rhône-Alpes
CFTC 71 cours Albert Thomas 69003 LYON 04 78 53 18 57

AUGUSTO Christelle Hôtesse de caisse
Auvergne -

Rhône-Alpes
CFTC 34 QUAI DE LA LOIRE 75019 PARIS 01 85 08 66 02

AZZOUZ Zouhair Conseiller clientèle 69 SOLIDAIRES UNION SYNDICALE SOLIDAIRES 125 - rue Garibaldi - 69006 LYON 09 60 00 15 06

BACQUELOT Daniel Opérateur SAV en bijoux
Auvergne -

Rhône-Alpes
CGT UD CGT ARDECHE - 25 avenue de la Gare - BP 428 - 07004 PRIVAS 04 75 66 76 66



Liste des défenseurs syndicaux

actualisée à la date du 1er mars 2021

DIRECCTE Auvergne-Rhône-Alpes

Page 3 de 35

NOM Prénom Profession

Département

d'intervention

(indicatif)

Nom de l'organisation

syndicale ou patronale
Adresse de l'organisation syndicale ou patronale demandant l’inscription

Coordonnées

téléphoniques

BADDY Bouchra Assistante juridique
Auvergne -

Rhône-Alpes
CGT UL CGT ROUSSILLON BEAUREPAIRE - 6 rue Henry Barbusse - 38150 ROUSSILLON 04 74 86 14 48

BAKINN Robert Retraité 01 CFDT 74 rue Maurice Flandin 69003 LYON 04.72.33.77.53

BAL GUILLOT Fabienne Employée Commerce
Auvergne -

Rhône-Alpes
CGT UL CGT ALBERTVILLE - 23 rue des Fleurs - 73200 ALBERTVILLE 06 45 33 79 90

BALLANGER Gilles Employé administratif
Auvergne -

Rhône-Alpes
CGT UD CGT LOIRE - Bourse du Travail - Cours Victor Hugo - 42028 SAINT ETIENNE CEDEX 04 77 49 24 92

BARBATO FRANCK Expeditionnaire 26 CFDT UTI CFDT DROME ARDECHE - Maison des Syndicats - 17 rue Georges Bizet - 26000 VALENCE 06 30 34 37 92

BARGACH Ahmed Mécanique 42 CFDT SYNDICAT CFDT DE LA METALLURGIE DE LA LOIRE ET DE L'YSSINGELAIS 04 77 32 54 22

BAROU Jean-laurent Ingénieur Rhône-Alpes CFDT UTI CFDT Lyon et Métropole 214 avenue Felix FAURE 69441 LYON Cedex 03 04 78 53 21 91

BARRY Gérard

Plombier zingueur

chauffagiste toute

installation thermique

03 U2P 59 rue de St Cyr - 69009 LYON 06 81 73 75 78

BASSON Gérard Juriste retraité
Auvergne -

Rhône-Alpes
CFTC 71 cours Albert Thomas 69003 LYON 06 75 56 89 47

BAUDOUIN Bruno Chef de projets
Auvergne -

Rhône-Alpes
CFDT UTI CFDT Lyon Rhône, 214 av. Felix Faure, 69441 LYON Cedex 03 04 78 53 21 91

BELARBI Amar livreur
Auvergne -

Rhône-Alpes
SOLIDAIRES UNION SYNDICALE SOLIDAIRES 125 - rue Garibaldi - 69006 LYON 09 60 00 15 06

BELHADAD Lahcène Responsable de travaux 69 FO 214 avenue Félix Faure, 69003 LYON 07 86 90 35 70

BELHADJ ALI Oualid Agent de piste
Auvergne -

Rhône-Alpes
SOLIDAIRES 125 rue Garibaldi 69006 Lyon 09 60 00 15 06

BELOUANNAS soufiene Conseiller Vente Rhône-Alpes CFDT 10 cours victor hugo 42000 SAINT-ETIENNE 04 77 38 97 26



Liste des défenseurs syndicaux

actualisée à la date du 1er mars 2021

DIRECCTE Auvergne-Rhône-Alpes

Page 4 de 35

NOM Prénom Profession

Département

d'intervention

(indicatif)

Nom de l'organisation

syndicale ou patronale
Adresse de l'organisation syndicale ou patronale demandant l’inscription

Coordonnées

téléphoniques

BEN ABBES Moustapha Technicien supérieure 07, 26 FO Maison des syndicats 17 rue Georges Bizet 26000 VALENCE 04 75 82 40 40

BEN HADJ Ouassim Opérateur 01 FO UDFO - Maison des Syndicats - 3 impasse Alfred Chanut - 01000 BOURG EN BRESSE 04 74 21 07 07

BENAT Hedi Chauffeur Routier
Auvergne -

Rhône-Alpes
CFDT UTI CFDT - 17 rue Georges Bizet - 26000 VALENCE 04 72 33 77 53

BENETIER Jean Claude Retraité
Auvergne -

Rhône-Alpes
CGT UD CGT LOIRE - Bourse du Travail - Cours Victor Hugo - 42028 SAINT ETIENNE CEDEX 04 77 49 24 92

BENHAFFAF Boby
Gestionnaire

recouvrement expert
69 CGT UL CGT SAINT PRIEST ET ENVIRONS - 1 RUE BIS LAURENT BONNEVAY - 69800 SAINT PRIEST 04 78 20 15 56

BENHAMED Genevieve Retraitée 15 FO UDFO 15 - 8 Place de la Paix 15000 AURILLAC 04 71 43 01 37

BENISTAND Marc Rectifieur 07, 26 CFDT 74 rue Maurice Flandin 69003 LYON 06 07 22 91 75

BERARD Jean Luc Technicien
Auvergne -

Rhône-Alpes
CGT UL CGT SAINT PRIEST - 1 RUE LAURENT BONNEVAY - 69800 SAINT PRIEST 04 78 20 15 56

BERENGUER Carine Agent SNCF
Auvergne -

Rhône-Alpes
CFDT 11 avenue Leclerc 69007 LYON 07 68 06 09 13

BERGERAC David Salarié 42, 43 CFDT Bourse du Travail- 4 Cours Victor Hugo 42028 SAINT-ETIENNE Cedex 01 04 77 32 11 91

BERNARD Aline
Assistante commerciale

Export
63 CFDT

UTI CFDT Pays d'Auvergne - Maison du Peuple - place de la Liberté - 63000 CLERMONT

FERRAND
06 15 31 57 28

BERTHET Eric Conducteur routier
Auvergne -

Rhône-Alpes
CFDT 74 rue Maurice Flandin 69003 LYON 06 89 89 50 73

BERTHOD Catherine
Attachée à la Promotion

du Médicament

Auvergne -

Rhône-Alpes
CFDT 32 avenue de l'Europe - 38100 GRENOBLE 04 76 23 31 54

BERTIKIZI Haikel Sans Emploi
Auvergne -

Rhône-Alpes
SOLIDAIRES UNION SYNDICALE SOLIDAIRES 125 - rue Garibaldi - 69006 LYON 09 60 00 15 06



Liste des défenseurs syndicaux

actualisée à la date du 1er mars 2021

DIRECCTE Auvergne-Rhône-Alpes

Page 5 de 35

NOM Prénom Profession

Département

d'intervention

(indicatif)

Nom de l'organisation

syndicale ou patronale
Adresse de l'organisation syndicale ou patronale demandant l’inscription

Coordonnées

téléphoniques

BERTIKIZI Soufyen
Assistant piste tractiste

a.
Rhône-Alpes SOLIDAIRES UNION SYNDICALE SOLIDAIRES 125 - rue Garibaldi - 69006 LYON 06 13 99 86 65

BERTONI-IMBERT David
Responsable RH et

Juriste social

Auvergne -

Rhône-Alpes, 07,

26

MEDEF MEDEF AURA - 60 av. Jean Mermoz - 69008 LYON 04 75 00 82 21

BIBET Patrick Conducteur de bus
Auvergne -

Rhône-Alpes
CGT UL CGT VILLEFRANCHE - Bourse du Travail - 21 Place Rogere Rousset - 69400 VILLEFRANCHE 04 74 65 25 31

BILLARD Serge Ressources Humaines
Auvergne -

Rhône-Alpes
CGT UL CGT ALBERTVILLE - 23 RUE DES FLEURS - 73200 ALBERTVILLE 06 45 33 79 90

BION BOSTVIRONNOIS Aurore Juriste
Auvergne -

Rhône-Alpes
CGT UD 63 CGT Maison du peuple place de la Liberté 63000 Clermont-Ferrand 04 26 07 78 60

BISSAY Gisèle
Technicienne assurance

maladie

Auvergne -

Rhône-Alpes
CGT UL CGT VILLEFRANCHE - Bourse du Travail - 21 Place Rogere Rousset - 69400 VILLEFRANCHE 04 74 65 25 31

BLOCH Jean Louis Retraité
Auvergne -

Rhône-Alpes
CGT UD CGT LOIRE - Bourse du Travail - Cours Victor Hugo - 42028 SAINT ETIENNE CEDEX 04 77 49 24 92

BLOND KTORIDES Elena Enseignante 03 CGT Quai Louis Blanc 03100 Montluçon 04 70 28 07 78

BOIREAUD Françoise En recherche d'emploi
Auvergne -

Rhône-Alpes
CGT UL CGT THIZY - Mairie Annexe - Rue de la République - 69240 THIZY 04 74 64 05 99

BOISLANDON Philippe Agent de sécurité
Auvergne -

Rhône-Alpes
CGT UL CGT 3/6 - CGT Prévention Sécurité - Bourse du Travail - Place Guichard - -69003 LYON 09 52 65 09 93

BOMBARDE Célian
Charge de relations

sociales

Auvergne -

Rhône-Alpes
CFTC 71 cours Albert Thomas 69003 LYON 06 80 41 18 21

BON Jean Marc
Mécanicien travaux

publics

Auvergne -

Rhône-Alpes
CGT UL CGT VILLEFRANCHE - Bourse du Travail - 21 Place Rogere Rousset - 69400 VILLEFRANCHE 04 74 65 25 31

BONDI Catherine Ouvriére Métallurgiste 74 CFDT UTI CFDT Pays de Savoie - 29 rue de la Crête BP 37 Cran Gevrier, 74962 Annecy Cedex 06 34 95 84 97

BONZI Bruno
Technicien de

maintenance
07 CFDT URI CFDT Rhône Alpes 74 rue Maurice Flandin 69003 LYON 04 72 33 77 53



Liste des défenseurs syndicaux

actualisée à la date du 1er mars 2021

DIRECCTE Auvergne-Rhône-Alpes

Page 6 de 35

NOM Prénom Profession

Département

d'intervention

(indicatif)

Nom de l'organisation

syndicale ou patronale
Adresse de l'organisation syndicale ou patronale demandant l’inscription

Coordonnées

téléphoniques

BORNAND Christophe Retraité
Auvergne -

Rhône-Alpes
CGT UD CGT HAUTE SAVOIE - 29 rue de la Créte - BP 55 - 74962 CRAN GEVRIER CEDEX 04 50 67 91 64

BOUCHEIX Christophe Juriste
Auvergne -

Rhône-Alpes
CGT UD CGT - DLAJ - Maison du Peuple - Place de la Liberté - 63000 CLERMONT-FERRAND 04 26 07 78 60

BOUCHET Jean-Jacques Aide à la personne 74 CFDT UTI CFDT Pays de Savoie - 29 rue de la Crête BP 37 Cran Gevrier, 74962 Annecy Cedex 04 50 67 91 70

BOUDSOCQ Christian
Directeur Formation SAS

Metifiot Pneus
69 CFE-CGC UD69 214 avenue Félix Faure 69003 Lyon 04 78 53 29 93

BOUGHANMI Khaled Braseur Rhône-Alpes CFDT UTI CFDT Lyon Rhône, 214 av. Felix Faure, 69441 LYON Cedex 03 04 78 53 21 91

BOUGUESSA Salim Agent de sécurité
Auvergne -

Rhône-Alpes
SOLIDAIRES 125 rue Garibaldi 69006 Lyon 09 60 00 15 06

BOUREILLE Christiane Retraité 42 CFDT Bourse du Travail- 4 Cours Victor Hugo 42028 SAINT-ETIENNE Cedex 01 06 33 47 15 31

BOURICHA Rachid Juriste
Auvergne -

Rhône-Alpes
CGT UL CGT CHAMBERY - 77 Rue Ambroise Croizat - 73000 CHAMBERY 04 79 62 27 26

BOUTOUTA Nadir Educateur Specialisé
Auvergne -

Rhône-Alpes
CFDT UTI CFDT Lyon et Métropole 214 avenue Felix FAURE 69441 LYON Cedex 03 04 78 53 21 91

BOUZID Drissia
Responsable qualité de

discours
69 CFTC 71 cours Albert Thomas 69003 LYON 06 58 05 24 89

BOVERO Nicolas Délégué régional
Auvergne -

Rhône-Alpes

Union des Entreprises de

Transport et de logistique

de France

14, rue de la Césière - ZI Vovray - 74600 SEYNOD 06 37 79 41 78

BOZ Catherine Agent de production
Auvergne -

Rhône-Alpes
CGT UD CGT ARDECHE - 25 AVENUE DE LA GARE - BP 428 - 07004 PRIVAS 04 75 66 76 66

BOZKURT Sukru Chauffeur poids lourds
Auvergne -

Rhône-Alpes
CGT UL CGT VILLEFRANCHE - Bourse du Travail - 21 Place Rogere Rousset - 69400 VILLEFRANCHE 04 74 65 25 31

BRAHMI Ouasila Hôtesse de caisse
Auvergne -

Rhône-Alpes
UNSA UNSA AUVERGNE RHONE ALPES - 26 rue Verlet Hanus - 69003 LYON 07 69 77 03 43



Liste des défenseurs syndicaux

actualisée à la date du 1er mars 2021

DIRECCTE Auvergne-Rhône-Alpes

Page 7 de 35

NOM Prénom Profession

Département

d'intervention

(indicatif)

Nom de l'organisation

syndicale ou patronale
Adresse de l'organisation syndicale ou patronale demandant l’inscription

Coordonnées

téléphoniques

BRALE Lionel
Technicien opérateur en

raffinerie
69 FO Union Départementale des Syndicats Rhône CGT-FO, 214 Avenue Félix Faure, 69003 LYON 04 78 53 24 93

BRESSON Nicolas Ingénieur Télécom 69 FO Union Départementale des Syndicats Rhône CGT-FO - 214 Avenue Félix Faure, 69003 LYON 04 78 53 24 93

BRET Mickael
Responsable

maintenance
26 FO Maison des syndicats 17 rue Georges Bizet 26000 VALENCE 04 75 82 40 40

BREUX Marie Françoise Retraitée
Auvergne -

Rhône-Alpes
CGT

UD CGT AIN - Maison des Syndicats - 3 impasse Alfred Chanut - CS 60092 - 01003 BOURG EN

BRESSE
04 74 22 16 48

BREZIAT Emmanuel Délégué Général
Auvergne -

Rhône-Alpes, 38
MEDEF MEDEF AURA - 60 av. Jean Mermoz - 69008 LYON 04 76 49 25 60

BRIAN Conception ASH 42 CFDT Bourse du Travail- 4 Cours Victor Hugo 42028 SAINT-ETIENNE Cedex 01 06 71 32 71 47

BRISSY-GHADOUT Steve
Gestionnaire en

produits d'assurance
38 CFDT CFDT SYNABRA - 74 rue Maurice Flandin - 69003 LYON 06 32 41 42 31

BROUILLIARD Samuel
Opérateur de

production
01 FO UDFO - Maison des Syndicats - 3 impasse Alfred Chanut - 01000 BOURG EN BRESSE 04 74 21 07 07

BROWN Emmanuelle Juriste en droit social
Auvergne -

Rhône-Alpes
UNSA UNSA AUVERGNE RHONE ALPES - 26 rue Verlet Hanus - 69003 LYON 07 69 77 03 43

BRUAS-CHETIBI Samia
Technicienne de

prestations

Auvergne -

Rhône-Alpes
CGT UL CGT ANNECY - Bourse du Travail - 12 rue de la République - 74000 ANNECY 04 50 45 56 56

BRUNEAU Philippe Retraité
Auvergne -

Rhône-Alpes
CGT UL CGT SAINT PRIEST - 59 RUE LOUIS BRAILLE - 69800 SAINT PRIEST 04 78 20 15 56

BRUNET Cédric Agent sncf
Auvergne -

Rhône-Alpes
CFDT 11 avenue Leclerc 69007 LYON 04 72 40 39 16

CAMPEOL Maurizio Chargé d'essais 74 CFTC 23, rue de la Crête 74960 CRAN-GEVRIER 04 50 57 54 57

CAMPION Laura Etudiante
Auvergne -

Rhône-Alpes
SOLIDAIRES 125 rue Garibaldi 69006 Lyon 09 60 00 15 06



Liste des défenseurs syndicaux

actualisée à la date du 1er mars 2021

DIRECCTE Auvergne-Rhône-Alpes

Page 8 de 35

NOM Prénom Profession

Département

d'intervention

(indicatif)

Nom de l'organisation

syndicale ou patronale
Adresse de l'organisation syndicale ou patronale demandant l’inscription

Coordonnées

téléphoniques

CAPARROS Alain Retraité 07, 26 CFDT 74 rue Maurice Flandin 69003 LYON 04 72 33 77 53

CARCELES Robert Analyste risques
Auvergne -

Rhône-Alpes
CFE-CGC 214 avenue Félix Faure 69003 LYON 04 72 68 94 92

CARMONA Pierre
Technicien de

maintenance

Auvergne -

Rhône-Alpes
CGT

UL CGT VILLEFONTAINE ET ENVIRONS - Avenue du Drieve - Parc du Vellein - 38090

VILLEFONTAINE
04 74 96 20 33

CARRON Thierry Employé de facturation 38 FO Bourse du Travail - 32, avenue de l’Europe 38030 GRENOBLE Cedex 02 04 76 09 76 36

CASSAR Pierre Comptable 63 CFDT Maison du Peuple - Place de la Liberté - 63000 CLERMONT FERRAND 04 73 31 90 83

CASSIN Benoit Employé
Auvergne -

Rhône-Alpes
CGT UL CGT ANNECY - Bourse du Travail - 12 rue de la République - 74000 ANNECY 04 50 45 56 56

CATHALA Antoine Cadre organisme social 43 FO UD FO 43 - 1 avenue Saint-Flory 43000 LE PUY EN VELAY 04 71 05 43 00

CATTRAT Frederique
Agent administratif

d’exploitation

Auvergne -

Rhône-Alpes
CFDT UTI CFDT Lyon Rhône, 214 av. Felix Faure, 69441 LYON Cedex 03 04 78 53 21 91

CERNICCHIARO Maurice Retraité
Auvergne -

Rhône-Alpes
CGT UL CGT THIZY - MAIRIE ANNEXE - 69240 THIZY 04 74 64 05 99

CERNICCHIARO Pascale Employée CPAM
Auvergne -

Rhône-Alpes
CGT UL CGT VILLEFRANCHE - Bourse du Travail - 21 Place Rogere Rousset - 69400 VILLEFRANCHE 04 74 65 25 31

CHABERT Christophe
Agent d'exploitation

logistique
07, 26 CFDT 74 rue Maurice Flandin 69003 LYON 06 34 44 50 33

CHANROND PALISSE Grégory Employé de commerce
Auvergne -

Rhône-Alpes
CGT UD CGT ARDECHE - 25 AVENUE DE LA GARE - BP 428 - 07004 PRIVAS 04 75 66 76 66

CHAOUCH Dominique
Conducteur en transport

en commun
42 CFDT Bourse du Travail- 4 Cours Victor Hugo 42028 SAINT-ETIENNE Cedex 01 06 20 38 80 85

CHAPPELET Annie Retraitée
Auvergne -

Rhône-Alpes
CGT UD CGT ARDECHE - 25 avenue de la Gare - BP 428 - 07004 PRIVAS 04 75 66 76 66



Liste des défenseurs syndicaux

actualisée à la date du 1er mars 2021

DIRECCTE Auvergne-Rhône-Alpes

Page 9 de 35

NOM Prénom Profession

Département

d'intervention

(indicatif)

Nom de l'organisation

syndicale ou patronale
Adresse de l'organisation syndicale ou patronale demandant l’inscription

Coordonnées

téléphoniques

CHARDON Frédéric Convoyeur de fonds 69 CGT UL CGT 7/8 - 151 RUE BATAILLE - 69008 LYON
04 78 74 98 95

06 34 23 21 98

CHARRIER Jacky Dessinateur-Projeteur 42 CFDT Bourse du Travail- 4 Cours Victor Hugo 42028 SAINT-ETIENNE Cedex 01 04 77 32 11 91

CHAUMEIL Marie Pierre Retraitée
Auvergne -

Rhône-Alpes
CGT UL CGT THIZY - MAIRIE ANNEXE - RUE DE LA REPUBLIQUE - 69240 THIZY 04 74 64 05 99

CHAUVET Bruno
Conducteur en transport

en commun
42 CFDT Union Régionale Interprofessionnelle CFDT Rhône-Alpes 74 Rue Maurice Flandin, 69003 Lyon 04 72 33 77 53

CHAUVET Jean Michel Ingénieur Projet Pétrole
Auvergne -

Rhône-Alpes
CGT UL CGT ANDREZIEUX BOUTHEON 04 77 55 03 27

CHEMOUNI Gauthier Consultant Informatique 63 CFDT UTI-CFDT Maison du Peuple, Place de la Liberté, 63000 Clermont-Ferrand 06 79 54 12 35

CHEURFA Merwan
Téléconseiller spécialiste

en mutuelle

Auvergne -

Rhône-Alpes
CGT UL CGT 7/8 - 151 rue Bataille - 69008 LYON 04 78 74 98 95

CHEVALIER Cyrille Ouvrier
Auvergne -

Rhône-Alpes
CGT UD CGT - DLAJ - Maison du Peuple - Place de la Liberté - 63000 CLERMONT-FERRAND 04 26 07 78 60

CHEVILLARD Didier ouvrier de maintenance Rhône-Alpes CFDT 29 Rue de la Crète, 74960 ANNECY 06 75 83 68 20

CLAIRET Jean-francois Commercial 69 CFDT UTI CFDT Lyon Rhône, 214 av. Felix Faure, 69441 LYON Cedex 03 04 78 53 21 91

CLOTAIL Mickael Equipier De Collecte
Auvergne -

Rhône-Alpes
SOLIDAIRES UNION SYNDICALE SOLIDAIRES 125 - rue Garibaldi - 69006 LYON 09 60 00 15 06

CODRON Stéphane Ing Bureau d'études 69 CFDT UTI CFDT Lyon Rhône, 214 av. Felix Faure, 69441 LYON Cedex 03 04 78 53 21 91

COLLOT Jean Marc
Conducteur receveur

bus
03 CGT 6, quai louis blanc 03100 MONTLUCON 06 50 14 49 63

COLOMBO Jean-Marc Technicien 74 FO 29 rue de la Crète 74960 CRAN-GEVRIER 04 50 67 40 15



Liste des défenseurs syndicaux

actualisée à la date du 1er mars 2021

DIRECCTE Auvergne-Rhône-Alpes

Page 10 de 35

NOM Prénom Profession

Département

d'intervention

(indicatif)

Nom de l'organisation

syndicale ou patronale
Adresse de l'organisation syndicale ou patronale demandant l’inscription

Coordonnées

téléphoniques

COMBE Martine Retraitée 26 CFDT 17 Avenue Charles de Gaule 26200 MONTELIMAR 06 63 70 48 98

COMBE Corinne
Juriste Droit social et

Formation prud’homale

Auvergne -

Rhône-Alpes, 38
MEDEF MEDEF AURA - 60 av. Jean Mermoz - 69008 LYON 04 88 77 94 20

CONSOLIN Didier Chauffeur routier
Auvergne -

Rhône-Alpes
CGT UL CGT VILLEFRANCHE - Bourse du Travail - 21 Place Rogere Rousset - 69400 VILLEFRANCHE 04 74 65 25 31

CONSTANT Gilles Retraité
Auvergne -

Rhône-Alpes
CGT UL CGT VILLEURBANNE - Palais du Travail - 9 place Lazare Goujon - 69100 VILLEURBANNE 04 26 10 61 37

CONVERS Ingrid Gestionnaire 03 UNSA UNSA AUVERGNE RHONE ALPES - 26 rue Verlet Hanus - 69003 LYON 07 69 77 03 43

COTTET Nathalie Chef de projet
Auvergne -

Rhône-Alpes
CFE-CGC 214 avenue Félix Faure 69003 LYON 04 72 68 94 92

CRETIER Humbert Retraité
Auvergne -

Rhône-Alpes
CGT

UD CGT AIN - Maison des Syndicats - 3 impasse Alfred Chanut - CS 60092 - 01003 BOURG EN

BRESSE
04 74 22 16 48

CUAZ Max Retraité
Auvergne -

Rhône-Alpes
CGT UL CGT CHAMBERY - 77 RUE AMBROISE CROIZAT - BP 307 - 73003 CHAMBERY CEDEX 04 79 62 31 54

CULTRUT Gérard livreur
Auvergne -

Rhône-Alpes
SOLIDAIRES UNION SYNDICALE SOLIDAIRES 125 - rue Garibaldi - 69006 LYON 09 60 00 15 06

DANIEL Michaël Ingénieur Méthodes 42 CFDT Bourse du Travail- 4 Cours Victor Hugo 42028 SAINT-ETIENNE Cedex 01 07 63 73 87 71

DARBON Thierry Agent de maîtrise
Auvergne -

Rhône-Alpes
CGT UL CGT VIENNE - 2 chemin des Aqueducs - 38200 VIENNE 04 74 85 82 51

DARMET Philippe Technicien supérieur
Auvergne -

Rhône-Alpes
CGT

UL CGT SAINT CHAMOND - BOURSE DU TRAVAIL - PLACE DE L'HOTEL DIEU - 42400 SAINT

CHAMOND
04 77 22 05 68

DE CARVALHO RODRIGUEZ

Paola
Manager d'Equipe

Auvergne -

Rhône-Alpes
CGT UL CGT 7/8 - 151 rue Bataille - 69008 LYON 04 78 74 98 95

DE FREITAS Antonio Manager 42 CFDT Bourse du travail 42300 Roanne 07 68 52 97 63



Liste des défenseurs syndicaux

actualisée à la date du 1er mars 2021

DIRECCTE Auvergne-Rhône-Alpes

Page 11 de 35

NOM Prénom Profession

Département

d'intervention

(indicatif)

Nom de l'organisation

syndicale ou patronale
Adresse de l'organisation syndicale ou patronale demandant l’inscription

Coordonnées

téléphoniques

DE HAUTECLOCQUE Donatien Directeur d'association
Auvergne -

Rhône-Alpes
CGT UD CGT ISERE - Bourse du Travail - 32 avenue de l'Europe - 38030 GRENOBLE Cedex 02 04 76 09 65 54

DE OCHANDIANO Alexandre Agent territorial
Auvergne -

Rhône-Alpes
CGT UD CGT ARDECHE - 25 AVENUE DE LA GARE - BP 428 - 07004 PRIVAS 04 75 66 76 66

DE SAINT PHALLE Abel Assistant Pédagogique 38 SOLIDAIRES UNION SYNDICALE SOLIDAIRES 125 - rue Garibaldi - 69006 LYON 06 06 77 35 26

DEBOOSERE Frédéric Moniteur Éducateur
Auvergne -

Rhône-Alpes
SOLIDAIRES UNION SYNDICALE SOLIDAIRES 125 - rue Garibaldi - 69006 LYON 06 61 18 64 88

DECROZANT Mirella employée
Auvergne -

Rhône-Alpes
SOLIDAIRES UNION SYNDICALE SOLIDAIRES 125 - rue Garibaldi - 69006 LYON 09 60 00 15 06

DEFROMENT René Retraité
Auvergne -

Rhône-Alpes
CGT UD CGT - DLAJ - Maison du Peuple - Place de la Liberté - 63000 CLERMONT-FERRAND 04 26 07 78 60

DELAIGUE Aline

Responsable

pédagogique -

médiatrice familiale

Auvergne -

Rhône-Alpes
UNSA UNSA AUVERGNE RHONE ALPES - 26 rue Verlet Hanus - 69003 LYON 07 69 77 03 43

DELALANDE Hélène Gestionnaire de paie
Auvergne -

Rhône-Alpes, 69
CFDT 214 avenue Felix Faure- 69003 LYON 04 78 53 21 91

DELORME Jean-Paul Retraité 03, 63 UNSA UNSA AUVERGNE RHONE ALPES - 26 rue Verlet Hanus - 69003 LYON 07 69 77 03 43

DELORME Vincent Conducteur de bus 42 CGT Bourse du travail - 6 cours Victor Hugo - 42028 SAINT ETIENNE Cedex 04 77 49 24 92

DEMINA Mebarek Assistant avion 69 SOLIDAIRES UNION SYNDICALE SOLIDAIRES 125 - rue Garibaldi - 69006 LYON 07 82 31 06 70

DERRIEN Nadia Technicienne
Auvergne -

Rhône-Alpes
CGT UD CGT DROME - Maison des Syndicats - 17 rue Georges Bizet - 26000 VALENCE 04 75 56 68 68

DERVIEUX Gilles Alain Agent de sécurité privée
Auvergne -

Rhône-Alpes
CFDT UTI CFDT Lyon Rhône, 214 av. Felix Faure, 69441 LYON Cedex 03 04 78 53 21 91



Liste des défenseurs syndicaux

actualisée à la date du 1er mars 2021

DIRECCTE Auvergne-Rhône-Alpes

Page 12 de 35

NOM Prénom Profession

Département

d'intervention

(indicatif)

Nom de l'organisation

syndicale ou patronale
Adresse de l'organisation syndicale ou patronale demandant l’inscription

Coordonnées

téléphoniques

DESCOURS Claude Retraité
Auvergne -

Rhône-Alpes
CGT UD CGT LOIRE - Bourse du Travail - Cours Victor Hugo - 42028 SAINT ETIENNE CEDEX 04 77 49 24 92

DESMEULLES Thierry
Agent de sécurité

astreinte agence
Rhône-Alpes CFTC 71 cours Albert Thomas 69003 Lyon 04 78 53 18 57

DETANT Jules Retraité
Auvergne -

Rhône-Alpes
UNSA UNSA AUVERGNE RHONE ALPES - 26 rue Verlet Hanus - 69003 LYON 07 69 77 03 43

DEVIGNY Mathieu Ouvrier
Auvergne -

Rhône-Alpes
CGT UD CGT HAUTE SAVOIE - 29 rue de la Créte - BP 55 - 74962 CRAN GEVRIER CEDEX 04 50 67 91 64

DIAWARA Joël Charge De Clientèle 69 SOLIDAIRES UNION SYNDICALE SOLIDAIRES 125 - rue Garibaldi - 69006 LYON 09 60 00 15 06

DIEHL Fabrice Ingénieur Rhône-Alpes CFDT UTI CFDT Lyon Rhône, 214 av. Felix Faure, 69441 LYON Cedex 03 04 78 53 21 91

DIOP Bernard Ousmane

Préparateur de

commandes pour

livraison

Auvergne -

Rhône-Alpes
SOLIDAIRES UNION SYNDICALE SOLIDAIRES 125 - rue Garibaldi - 69006 LYON 06 52 40 65 60

DIRKELESSIAN Zovig Assistante de vie 26 CFTC 17 rue Georges Bizet 26000 Valence 04 75 56 00 58

DIUEDONNE Eric Agent sncf 15 CGT 8 Place de la Paix 15000 Aurillac 04 71 48 27 89

DJELLAL Eddy Opérateur de sûreté
Auvergne -

Rhône-Alpes
CGT UL CGT VAULX EN VELIN - RUE BATAILLON CARMAGNOLE LIBERTE - 69120 VAULX EN VELIN 04 72 37 79 34

DO Frédéric Chauffeur livreur 69 SOLIDAIRES UNION SYNDICALE SOLIDAIRES 125 - rue Garibaldi - 69006 LYON 06 37 13 07 75

DOLIS Vincent
Responsable du contrôle

des exportations

Auvergne -

Rhône-Alpes
CFDT UD CFDT Isère, Bourse du Travail, 32 av de l'Europe 38030 GRENOBLE Cedex 2 04 76 23 31 54

DONDELET Emmanuel Juriste
Auvergne -

Rhône-Alpes, 74
MEDEF MEDEF AURA - 60 av. Jean Mermoz - 69008 LYON 04 50 52 39 00

DONORE Jérôme Tourneur sur bois
Auvergne -

Rhône-Alpes
CGT UD CGT CANTAL - 8 Place de la Paix - 15000 AURILLAC 04 71 48 27 86



Liste des défenseurs syndicaux

actualisée à la date du 1er mars 2021

DIRECCTE Auvergne-Rhône-Alpes

Page 13 de 35

NOM Prénom Profession

Département

d'intervention

(indicatif)

Nom de l'organisation

syndicale ou patronale
Adresse de l'organisation syndicale ou patronale demandant l’inscription

Coordonnées

téléphoniques

DORVEAUX Hervé Retraité
Auvergne -

Rhône-Alpes
CGT UL CGT L'ARBRESLE - 9 IMPASSE CHARASSIN - 69210 L'ARBRESLE 04 74 01 56 34

DOS SANTOS Antonio José Formateur 69 CFDT UTI CFDT Lyon Rhône, 214 av. Felix Faure, 69441 LYON Cedex 03 04 78 53 21 91

DRIS Hichem Chauffeur Livreur
Auvergne -

Rhône-Alpes, 69
SOLIDAIRES UNION SYNDICALE SOLIDAIRES 125 - rue Garibaldi - 69006 LYON 06 24 51 38 22

DUBOIS PERREAUD Claude Superviseur 42 CFDT Union Régionale Interprofessionnelle CFDT Rhône-Alpes 74 Rue Maurice Flandin, 69003 Lyon 04 72 33 77 53

DUFAITRE Geneviève Educatrice-spécialisée
Auvergne -

Rhône-Alpes
CFDT UTI CFDT Lyon Rhône, 214 av. Felix Faure, 69441 LYON Cedex 03 04 78 53 21 91

DUGUA Vincent Conducteur de trains
Auvergne -

Rhône-Alpes
CGT UD CGT ARDECHE - 25 avenue de la Gare - BP 428 - 07004 PRIVAS 04 75 66 76 66

DUMONT Régis Ouvrier métallurgie
Auvergne -

Rhône-Alpes
CGT USTM CGT METALLURGIE - Bourse du Travail - Place Guichard - 69003 LYON 04 78 60 80 33

DUMOUCHEL Frédéric Agent Commercial
Auvergne -

Rhône-Alpes
SOLIDAIRES UNION SYNDICALE SOLIDAIRES 125 - rue Garibaldi - 69006 LYON 06 84 24 76 60

DURAND Jean-François Directeur de projets
Auvergne -

Rhône-Alpes
CFE-CGC 214 avenue Félix Faure 69003 LYON 04 72 68 94 92

DURY Ghislaine Informaticienne 42 CFDT CFDT SERVICES 42/43 09 61 31 12 56

ECOCHARD Patrick Retraité
Auvergne -

Rhône-Alpes
CGT UL CGT 5/9 - 9 A RUE LOUIS LOUCHEUR - 69009 LYON 04 78 83 92 03

EL ABBOUTI Naima En recherche d'emploi
Auvergne -

Rhône-Alpes
CGT UL CGT VILLEURBANNE - Palais du Travail - 9 place Lazare Goujon - 69100 VILLEURBANNE 04 26 10 61 37

EL AFIA Salah Juriste
Auvergne -

Rhône-Alpes
SOLIDAIRES Solidaires 3 rue Federico Garcia Lorca 38100 GRENOBLE 04 76 09 33 69

EL HAFCI Laurent Retraité 01 UNSA UNSA AUVERGNE RHONE ALPES - 26 rue Verlet Hanus - 69003 LYON 07 69 77 03 43



Liste des défenseurs syndicaux

actualisée à la date du 1er mars 2021

DIRECCTE Auvergne-Rhône-Alpes

Page 14 de 35

NOM Prénom Profession

Département

d'intervention

(indicatif)

Nom de l'organisation

syndicale ou patronale
Adresse de l'organisation syndicale ou patronale demandant l’inscription

Coordonnées

téléphoniques

ERRACHIDI Choukri
Technicien en Qualité

Système
42, 69 CFDT Syndicat CFDT Metallurgie du Rhone symetal 69 04 78 53 18 22

ERRAZURIZ Juan Carlos Psychologue 69 FO Union Départementale des Syndicats Rhône CGT-FO - 214 Avenue Félix Faure, 69003 LYON 04 78 53 24 93

ESPOSITO Patricia
Conseillere En

Assurances
01, 38, 69 CFDT 74 rue Maurice Flandin 69003 LYON 06 63 56 23 75

EVIEUX Emmanuel Retraité
Auvergne -

Rhône-Alpes
CFDT UD CFDT 32 avenue de l'Europe 38032 Grenoble 04 76 23 31 54

FALCON Pascale Cadre
Auvergne -

Rhône-Alpes
CGT UD CGT 43 4 rue de la Passerelle 43000 LE PUY EN VELAU 04 71 05 51 21

FALEIX Aurélie

Conseiller Informatique

service CPAM puy de

dôme

Auvergne -

Rhône-Alpes
CGT UD CGT - DLAJ - Maison du Peuple - Place de la Liberté - 63000 CLERMONT-FERRAND 04 26 07 78 60

FAVIER Anne
Assistante

administrative
Rhône-Alpes CFDT CFDT Lyon Rhône 214 av. Felix Faure 69441 Lyon Cedex 03 04 78 53 21 91

FERARD Michel
Ingénieur en

informatique

Auvergne -

Rhône-Alpes
CGT UL CGT SAINT ETIENNE - 4 COURS VICTOR HUGO - 42000 SAINT ETIENNE 04 77 25 90 89

FERRI-PISANI Stéphane
Technicien de

laboratoire
63 CFDT CFDT UTI Maison du peuple Place de la liberté 63000 CLERMONT FD 06 59 23 32 98

FERYELLE Billal Assistant piste 69 SOLIDAIRES UNION SYNDICALE SOLIDAIRES 125 - rue Garibaldi - 69006 LYON 07 60 92 85 29

FILLIERE Alain Juriste droit social
Auvergne -

Rhône-Alpes
CFTC UR CFTC - 71 cours Albert Thomas 69003 LYON 06 75 45 57 56

FILLIGER Claude Retraité
Auvergne -

Rhône-Alpes
UNSA UNSA AUVERGNE RHONE ALPES - 26 rue Verlet Hanus - 69003 LYON 07 69 77 03 43

FIORAVANTI Enrico Conducteur receveur
Auvergne -

Rhône-Alpes
CFDT CFDT 74 rue Maurice Flandin 69003 Lyon 06 86 84 47 80

FLACHARD Pascal Retraité
Auvergne -

Rhône-Alpes
CFDT UTI CFDT Lyon et Métropole 214 avenue Felix FAURE 69441 LYON Cedex 03 04 78 53 21 91



Liste des défenseurs syndicaux

actualisée à la date du 1er mars 2021

DIRECCTE Auvergne-Rhône-Alpes

Page 15 de 35

NOM Prénom Profession

Département

d'intervention

(indicatif)

Nom de l'organisation

syndicale ou patronale
Adresse de l'organisation syndicale ou patronale demandant l’inscription

Coordonnées

téléphoniques

FOLLET Daniel Retraité 74 FO 29 rue de la Crète 74960 CRAN-GEVRIER 04 50 67 40 15

FOUCHARD Jean Charles Retraité
Auvergne -

Rhône-Alpes
CGT UL CGT 5/9 - 9 A RUE LOUIS LOUCHEUR - 69009 LYON 04 78 83 92 03

FOURNIER François Retraité 01 CGT UD CGT de l'Ain - 3 impasse Alfred Chanut - 01000 BOURG-EN-BRESSE 04 74 22 16 48

FRENEAT Michel Retraité
Auvergne -

Rhône-Alpes
CGT UL CGT 5/9 - 9 A RUE LOUIS LOUCHEUR - 69009 LYON 04 78 83 92 03

FRINDI Hakim ouvrier
Auvergne -

Rhône-Alpes
SOLIDAIRES 125 rue Garibaldi 69006 Lyon 09 60 00 15 06

FRITSCH François Conducteur routier
Auvergne -

Rhône-Alpes
CFTC 8 grande rue 26400 GRANE 06 07 13 43 04

GAGNIEUX Philippe Retraité
Auvergne -

Rhône-Alpes
CGT UD CGT HAUTE SAVOIE - 29 rue de la Créte - BP 55 - 74962 CRAN GEVRIER CEDEX 04 50 67 91 64

GAILLARD Françoise Déléguée médicale
Auvergne -

Rhône-Alpes
UNSA UNSA AUVERGNE RHONE ALPES - 26 rue Verlet Hanus - 69003 LYON 07 69 77 03 43

GARAYT Christophe
Cariste

manutentionnaire

Auvergne -

Rhône-Alpes
CFDT URI CFDT 74 rue Maurice Flandin 69003 LYON 06 82 74 53 46

GARDILLOU Fabrice Ouvrier Professionelle 74 SOLIDAIRES UNION SYNDICALE SOLIDAIRES 125 - rue Garibaldi - 69006 LYON 09 60 00 15 06

GARINO Jean-Pierre Retraité
Auvergne -

Rhône-Alpes
CFDT UTI CFDT Lyon Rhône, 214 av. Felix Faure, 69441 LYON Cedex 03 04 78 53 21 91

GAUDIN Lisa Commerciale
Auvergne -

Rhône-Alpes
UNSA UNSA AUVERGNE RHONE ALPES - 26 rue Verlet Hanus - 69003 LYON 07 69 77 03 43

GAUTHIER Philippe Employé
Auvergne -

Rhône-Alpes
CGT UL CGT VAULX EN VELIN - AVENUE BATAILLON CARMAGNOLE - 69120 VAULX EN VELIN 04 72 37 79 34

GENEIX Elisabeth Juriste en droit social
Auvergne -

Rhône-Alpes
UNSA UNSA AUVERGNE RHONE ALPES - 26 rue Verlet Hanus - 69003 LYON 07 69 77 03 43



Liste des défenseurs syndicaux

actualisée à la date du 1er mars 2021

DIRECCTE Auvergne-Rhône-Alpes

Page 16 de 35

NOM Prénom Profession

Département

d'intervention

(indicatif)

Nom de l'organisation

syndicale ou patronale
Adresse de l'organisation syndicale ou patronale demandant l’inscription

Coordonnées

téléphoniques

GENEVIEVE-ANASTASIE Alifa Magasinier Cariste 63 CFTC UR CFTC ARA, 214 avenue Félix Faure 69441 Lyon Cedex 03 06 62 47 05 78

GERARDI Daniel Retraité
Auvergne -

Rhône-Alpes
CGT UL CGT 7/8 - 151 RUE BATAILLE - 69008 LYON 04 78 74 98 95

GHAZI LABASSI Abdelkhalek Retraité
Auvergne -

Rhône-Alpes
CGT UL CGT 3/6 - CGT Prévention Sécurité - Bourse du Travail - Place Guichard - -69003 LYON 09 52 65 09 93

GIDROL Jean-pierre Retraité 42 CFDT Bourse du Travail- 4 Cours Victor Hugo 42028 SAINT-ETIENNE Cedex 01 04 77 32 11 91

GIEZENDANNER Samuel Pilote de ligne
Auvergne -

Rhône-Alpes
SNPL France Alpa 5 rue de La Haye CS19955 95733 Roissy CDG CEDEX 01 49 89 24 00

GILSON Jacques Henri Retraité 73 FO 3 rue ronde , BP 50423 73004 CHAMBERY Cédex 04 79 69 24 87

GIOVACCHINI Spartaco Maître ouvrier
Auvergne -

Rhône-Alpes
CGT UD CGT ISERE - Bourse du Travail - 32 avenue de l'Europe - 38030 GRENOBLE Cedex 02 04 76 09 65 54

GIRAUD Richard Retraité
Auvergne -

Rhône-Alpes
CGT UL CGT TARARE - ESPACE BELFORT - 69170 TARARE 09 63 21 88 05

GIROUX Cyrille Technicien
Auvergne -

Rhône-Alpes
CFDT 32 avenue de l'Europe - 38100 GRENOBLE 04 76 23 31 54

GLANDU Elisabeth Aide à domicile
Auvergne -

Rhône-Alpes
CFDT 17 Rue Georges Bizet 26000 VALENCE 06 67 69 56 66

GONCALVES Didier Animateur syndical
Auvergne -

Rhône-Alpes
SOLIDAIRES UNION SYNDICALE SOLIDAIRES 125 - rue Garibaldi - 69006 LYON 09 60 00 15 06

GONZALES Lionel
Juriste Droit social, Droit

des affaires, Médiation

Auvergne -

Rhône-Alpes, 38
MEDEF MEDEF AURA - 60 av. Jean Mermoz - 69008 LYON 04 88 77 94 20

GONZALEZ Christelle Adjointe de direction 03 UNSA UNSA AUVERGNE RHONE ALPES - 26 rue Verlet Hanus - 69003 LYON 07 69 77 03 43

GONZALEZ Fernando Directeur de magasin 03 UNSA UNSA AUVERGNE RHONE ALPES - 26 rue Verlet Hanus - 69003 LYON 07 69 77 03 43



Liste des défenseurs syndicaux

actualisée à la date du 1er mars 2021

DIRECCTE Auvergne-Rhône-Alpes

Page 17 de 35

NOM Prénom Profession

Département

d'intervention

(indicatif)

Nom de l'organisation

syndicale ou patronale
Adresse de l'organisation syndicale ou patronale demandant l’inscription

Coordonnées

téléphoniques

GONZALEZ Georges Chef d'équipe
Auvergne -

Rhône-Alpes
CGT UD CGT RHONE - 215 cours Lafayette - 69006 LYON 04 72 75 53 53

GOURBIERE Michel Agent magasinier 42 CFDT Bourse du Travail- 4 Cours Victor Hugo 42028 SAINT-ETIENNE Cedex 01 06 05 12 01 48

GOURE Pascal Agent de production
Auvergne -

Rhône-Alpes
CGT UD CGT LOIRE - Bourse du Travail - Cours Victor Hugo - 42028 SAINT ETIENNE CEDEX 04 77 49 24 92

GOUTORBE Laurent Agent SNCF
Auvergne -

Rhône-Alpes
CFDT UTI CFDT Lyon Rhône, 214 av. Felix Faure, 69441 LYON Cedex 03 06 22 20 05 08

GRANDJEAN Christian
Conducteur de

machines

Auvergne -

Rhône-Alpes
CGT UL CGT VILLEFRANCHE - Bourse du Travail - 21 Place Rogere Rousset - 69400 VILLEFRANCHE 04 74 65 25 31

GRICHE Najet
Technicienne logistique

ADV

Auvergne -

Rhône-Alpes
CGT UL CGT VILLEFRANCHE - Bourse du Travail - 21 Place Rogere Rousset - 69400 VILLEFRANCHE 04 74 65 25 31

GRIVEAU Teddy Moniteur éducateur 26 CFDT Maison des syndicats 17 rue Georges Bizet 26000 VALENCE 06 33 83 59 45

GRUAU Julien
Responsable en droit

social

Auvergne -

Rhône-Alpes
GNI RA 4 rue de Gramont - 75002 PARIS 01 42 96 60 75

GUÉRIN Vincent Éducateur spécialisé Rhône-Alpes SOLIDAIRES UNION SYNDICALE SOLIDAIRES 125 - rue Garibaldi - 69006 LYON 09 60 00 15 06

GUESSASSE Hocine Travailleur social 73 FO 3 rue ronde , BP 50423 73004 CHAMBERY Cédex 04 79 69 24 87

GUILLET Carine Infirmiere
Auvergne -

Rhône-Alpes
CGT Rue de Paris 03000 moulins 04 70 44 11 70

GUTHMANN Didier Retraité
Auvergne -

Rhône-Alpes
CGT UL CGT 7/8 - 151 rue Bataille - 69008 LYON 04 78 74 98 95

GUTHMULLER Christian Agent de maitrise
Auvergne -

Rhône-Alpes
CGT UD CGT DROME - Maison des Syndicats - 17 rue Georges Bizet - 26000 VALENCE 04 75 56 68 68

HA DONG QUYNH Giao Responsable logistique 74 FO 29 rue de la Crète 74960 CRAN-GEVRIER 04 50 67 40 15



Liste des défenseurs syndicaux

actualisée à la date du 1er mars 2021

DIRECCTE Auvergne-Rhône-Alpes

Page 18 de 35

NOM Prénom Profession

Département

d'intervention

(indicatif)

Nom de l'organisation

syndicale ou patronale
Adresse de l'organisation syndicale ou patronale demandant l’inscription

Coordonnées

téléphoniques

HARMAND Nadège En invalidité 42 FO Bourse du travail 4 cours Victor Hugo 42028 SAINT-ETIENNE Cedex 01 04 77 43 02 90

HAUDEBOURG Déborah
Aide Medico

Psychologique
69 SOLIDAIRES UNION SYNDICALE SOLIDAIRES 125 - rue Garibaldi - 69006 LYON 06 63 84 83 40

HERAUD Marta Agent SNCF
Auvergne -

Rhône-Alpes
UNSA UNSA AUVERGNE RHONE ALPES - 26 rue Verlet Hanus - 69003 LYON 07 69 77 03 43

HODNOWSKI Pierre Responsable de secteur
Auvergne -

Rhône-Alpes
CGT UL CGT MOUTIERS - 76 rue du Chemin de Fer - 73600 MOUTIERS 04 79 24 15 23

HOFFMANN Eric Aide soignant
Auvergne -

Rhône-Alpes
CFTC UR AURA 74 cours Albert THOMAS 69003 LYON 04 78 53 18 57

HOLLE Dominique Employé
Auvergne -

Rhône-Alpes
CGT UD CGT - DLAJ - Maison du Peuple - Place de la Liberté - 63000 CLERMONT-FERRAND 04 26 07 78 60

HOSSENLOPP Hippolyte Sans emploi
Auvergne -

Rhône-Alpes
CGT UL CGT AUBENAS - Espace Combegayre - Avenue de Sierre - 07200 AUBENAS 04 75 35 17 33

HOUFANI Abdelnor Ouvrier
Auvergne -

Rhône-Alpes
SOLIDAIRES 125 rue Garibaldi 69006 Lyon 09 60 00 15 06

IMBROGLIO David Sans emploi
Auvergne -

Rhône-Alpes
CGT UL CGT MONTBRISON - 2 Parc des Comtes du Forez - 42600 MONTBRISON 04 77 58 31 23

IZERABLE Romuald Agent de production
Auvergne -

Rhône-Alpes
CGT UD CGT ARDECHE - 25 avenue de la Gare - BP 428 - 07004 PRIVAS 04 75 66 76 66

JALILOV Mamed Juriste 26 SOLIDAIRES UNION SYNDICALE SOLIDAIRES 125 - rue Garibaldi - 69006 LYON 06 16 93 07 50

JANADI Bilel Agent de sécurité
Auvergne -

Rhône-Alpes
CGT UD CGT ISERE - Bourse du Travail - 32 avenue de l'Europe - 38030 GRENOBLE Cedex 02 04 76 09 65 54

JOURDAIN Eric Ouvrier de fabrication 03 CFTC 18 rue Beauparlant 03200 VICHY 06 81 27 03 66

JULIEN Brice Chef de ligne process 07, 26 CFDT UTI CFDT DROME ARDECHE - Maison des Syndicats - 17 rue Georges Bizet - 26000 VALENCE 04 75 78 50 50



Liste des défenseurs syndicaux

actualisée à la date du 1er mars 2021

DIRECCTE Auvergne-Rhône-Alpes

Page 19 de 35

NOM Prénom Profession

Département

d'intervention

(indicatif)

Nom de l'organisation

syndicale ou patronale
Adresse de l'organisation syndicale ou patronale demandant l’inscription

Coordonnées

téléphoniques

KEBIR Mohammed Agent de transport
Auvergne -

Rhône-Alpes
SOLIDAIRES UNION SYNDICALE SOLIDAIRES 125 - rue Garibaldi - 69006 LYON 09 60 00 15 06

KHELLAS Mouhata Assistant Avion 69 SOLIDAIRES UNION SYNDICALE SOLIDAIRES 125 - rue Garibaldi - 69006 LYON 06 51 57 03 44

KHENICHE Baya Opérateur 42 CFTC UR du Rhône cours Albert Thomas 04 78 53 18 57

KOUBA Fatiha
Professeur des Ecoles

Specialisé
69 CFDT UTI CFDT Lyon Rhône, 214 av. Felix Faure, 69441 LYON Cedex 03 04 78 53 21 91

KYEI William Conseiller clientèle Rhône-Alpes SOLIDAIRES UNION SYNDICALE SOLIDAIRES 125 - rue Garibaldi - 69006 LYON 09 60 00 15 06

LAABOUB Said Postier 38 SOLIDAIRES 3 rue Alfred Garcia Lorca 38100 Grenoble 06 64 36 47 95

LABROUSSE Yvain employé
Auvergne -

Rhône-Alpes
SOLIDAIRES 125 rue Garibaldi 69006 Lyon 09 60 00 15 06

LACRAMPE PEYROUTET Franck Enseignant 15 CGT 8 Place de la Paix 15000 Aurillac 04 71 48 27 89

LADEVIE Nathalie Gestionnaire de compte 63 FO UD FO Puy de Dôme 38 rue Raynaud 63000 CLERMONT-FERRAND 04 73 92 30 33

LAFONT Alain Employé SNCF 43 CGT maison des syndicats 4 rue de la passerelle 43000 Le Puy en Velay 04 71 05 51 21

LAGIE Emanuel
Ingénieur en

électronique

Auvergne -

Rhône-Alpes
CGT UD CGT ISERE - Bourse du Travail - 32 avenue de l'Europe - 38030 GRENOBLE Cedex 02 04 76 09 65 54

LAMM Sandrine Vendeuse 69 CFDT UTI CFDT Lyon Rhône, 214 av. Felix Faure, 69441 LYON Cedex 03 06 61 25 61 99

LANDA Michel Educateur spécialisé 03 CGT UL CGT 93 rue de Paris 03000 MOULINS 06 89 23 41 19

LAPAGLIA David Contrôleur voyageurs 38 FO Bourse du Travail - 32, avenue de l’Europe 38030 GRENOBLE Cedex 02 04 76 09 76 36



Liste des défenseurs syndicaux

actualisée à la date du 1er mars 2021

DIRECCTE Auvergne-Rhône-Alpes

Page 20 de 35

NOM Prénom Profession

Département

d'intervention

(indicatif)

Nom de l'organisation

syndicale ou patronale
Adresse de l'organisation syndicale ou patronale demandant l’inscription

Coordonnées

téléphoniques

LARRIBE Christian Retraité 15 FO UDFO 15 - 8 Place de la Paix 15000 AURILLAC 04 71 43 01 37

LAURENT Pauline Juriste 01 FO UDFO - Maison des Syndicats - 3 impasse Alfred Chanut - 01000 BOURG EN BRESSE 04 74 21 07 07

LAVIGNE Éric Conducteur receveur 07, 26 CFTC 17 Rue Georges Bizet 26000 Valence 06 59 88 27 01

LE BARS Alain Technicien chimiste 43 FO
Union Départementale des syndicats cgt FORCE OUVRIERE de la Haute-Loire, 1 avenue Saint

Flory 43000 LE PUY EN VELAY
04 71 05 43 00

LE MARCHAND Hervé Retraité
Auvergne -

Rhône-Alpes
CGT UL CGT AUBENAS - Espace Combegayre - Avenue de Sierre - 07200 AUBENAS 04 74 35 17 33

LE PELTIER Daniel Educateur spécialisé 26 CFDT 17 Avenue Charles de Gaule 26200 MONTELIMAR 07 67 75 21 14

LECLERCQ Michèle Cadre Rhône-Alpes CFTC UR CFTC AURA - 71 cours Albert Thomas 69003 LYON 06 43 87 20 33

LEE Fabien Agent d'assurance 73 U2P 59 rue de St Cyr - 69009 LYON 04 72 85 06 69

LEGOUHY Yann aide soignant
Auvergne -

Rhône-Alpes
CGT UD CGT HAUTE LOIRE - 4 rue de la Passerelle 43000 LE PUY EN VELAY 06 23 62 68 76

LEGROS Stephane Juriste 73, 74 CFDT UTI CFDT Pays de Savoie - 29 rue de la Crête BP 37 Cran Gevrier, 74962 Annecy Cedex 06 37 52 21 68

LEKOUARA Marie Noëlle Retraitée
Auvergne -

Rhône-Alpes
CGT UL CGT 5/9 - 9 A rue Louis Loucheur - 69009 LYON 04 78 83 92 03

LELARGE Didier Convoyeur de fonds
Auvergne -

Rhône-Alpes
CFDT UTI CFDT - 17 rue Georges Bizet - 26000 VALENCE 04 75 78 50 50

LELONG Stéphane Attaché de Direction 63 CFDT
UTI CFDT Pays d'Auvergne - Maison du Peuple - place de la Liberté - 63000 CLERMONT

FERRAND
04 73 31 90 80

LEMONNIER Thierry Enseignant Rhône-Alpes SPELC SPELC - Union Regionale Grenoble Alpes - 15 Chemin des Vignes - 73200 ALBERTVILLE
06.14.47.80.80

04.79.37.46.94



Liste des défenseurs syndicaux

actualisée à la date du 1er mars 2021

DIRECCTE Auvergne-Rhône-Alpes

Page 21 de 35

NOM Prénom Profession

Département

d'intervention

(indicatif)

Nom de l'organisation

syndicale ou patronale
Adresse de l'organisation syndicale ou patronale demandant l’inscription

Coordonnées

téléphoniques

LEREMON Thierry Chef d'équipe
Auvergne -

Rhône-Alpes
CGT UL CGT VENISSIEUX - 8 Bd Laurent Gerin - 69200 VENISSIEUX 04 72 50 43 49

LERHMARI Mohamed Technicien
Auvergne -

Rhône-Alpes
SOLIDAIRES UNION SYNDICALE SOLIDAIRES 125 - rue Garibaldi - 69006 LYON 07 82 28 84 58

LESCHIERA Frederic animateur syndical
Auvergne -

Rhône-Alpes
SOLIDAIRES UNION SYNDICALE SOLIDAIRES 125 - rue Garibaldi - 69006 LYON 09 60 00 15 06

LICOPOLI Robert Retraité
Auvergne -

Rhône-Alpes
CGT UD CGT de l'Ain - 3 impasse Alfred Chanut - 01000 BOURG-EN-BRESSE 04 74 22 16 48

LIVION Christian Ouvrier professionnel
Auvergne -

Rhône-Alpes
CGT UD CGT ARDECHE - 25 avenue de la Gare - BP 428 - 07004 PRIVAS 04 75 66 76 66

LIXI Cindy employée
Auvergne -

Rhône-Alpes
SOLIDAIRES UNION SYNDICALE SOLIDAIRES 125 - rue Garibaldi - 69006 LYON 09 60 00 15 06

LOCATELLI Nadège Ouvrière
Auvergne -

Rhône-Alpes
CGT UD CGT DROME - Maison des Syndicats - 17 rue Georges Bizet - 26000 VALENCE 04 75 56 68 68

LOISEAU Marie Gestionnaire 69 CFDT UTI CFDT Lyon Rhône, 214 av. Felix Faure, 69441 LYON Cedex 03 06 12 77 10 20

LORENTE Jérémie Informaticien 26 FO Maison des syndicats 17 rue Georges BIZET 26000 VALENCE 04 75 82 40 40

LOUWAGIE François Culturel
Auvergne -

Rhône-Alpes
SAMUP 2 bis rue Victor Massé 75009 PARIS 01 42 81 30 38

LOZAT Jean-Luc Retraités SNCF 01 CFDT 74 rue Maurice Flandin 69003 LYON 06 07 15 59 12

LUBIN Guy Ouvrier professionnel 74 SOLIDAIRES 68 avenue de genève 74000 ANNECY 06 64 03 75 48

MAALEM Jihad  Agent de sécurité
Auvergne -

Rhône-Alpes
SOLIDAIRES 125 rue Garibaldi 69006 LYON 09 60 00 15 06

MACHADO Philippe
Technicien en Génie

Climatique

Auvergne -

Rhône-Alpes
CFTC UD CFTC de la Loire Bourse du travail, 4 cours Victor HUGO 42028 Saint Etienne Cedex 1 06 58 88 15 42



Liste des défenseurs syndicaux

actualisée à la date du 1er mars 2021

DIRECCTE Auvergne-Rhône-Alpes

Page 22 de 35

NOM Prénom Profession

Département

d'intervention

(indicatif)

Nom de l'organisation

syndicale ou patronale
Adresse de l'organisation syndicale ou patronale demandant l’inscription

Coordonnées

téléphoniques

MAFFUCCI-FERRAT Alexandra Juriste 26 U2P 36 Avenue des Allobroges - 26100 ROMANS SUR ISERE 04 75 72 39 21

MAILLET Christian Boucher
Auvergne -

Rhône-Alpes
CGT UL CGT ALBERTVILLE - 23 RUE DES FLEURS - 73200 ALBERTVILLE 06 45 33 79 90

MAILLET Roger Retraité 07 FO Maison des syndicats 17 rue Georges BIZET 26000 VALENCE 04 75 82 40 40

MAITRE Eric
Cadre Technico-

commercial
Rhône-Alpes CFDT UTI CFDT Lyon Rhône, 214 av. Felix Faure, 69441 LYON Cedex 03 04 78 53 21 91

MALEYSSON Sandrine Infirmière
Auvergne -

Rhône-Alpes
CGT 4 rue de la passerelle 43000 LE PUY EN VELAY 04 71 05 51 21

MALLETON Xavier
Responsable ventes

France

Auvergne -

Rhône-Alpes
CFDT CFDT - UTI Lyon-Rhône 214 avenue Félix Faure - 69003 Lyon 06 66 49 80 65

MANGIN Roger Chauffeur routier 42 CFDT 74 rue maurice flandin 69003 LYON 04 77 32 11 91

MARCADIE Annelyse
Technicienne de

laboratoire

Auvergne -

Rhône-Alpes
CGT UD CGT - DLAJ - Maison du Peuple - Place de la Liberté - 63000 CLERMONT-FERRAND 04 26 07 78 60

MARCHAND Catherine Dirigeante de société
Auvergne -

Rhône-Alpes, 69
MEDEF MEDEF AURA - 60 av. Jean Mermoz - 69008 LYON 04 37 50 32 50

MARCHAT Patrick Employé 63 FO UD FO Puy de Dôme 38 rue Raynaud 63000 CLERMONT-FERRAND 04 73 92 30 33

MARECAUX Renaud Agent de retour
Auvergne -

Rhône-Alpes
CGT UL CGT ROUSSILLON - 6 avenue Henri Barbusse - 38150 ROUSSILLON 04 76 09 65 54

MARICHEZ Bernard Retraité 74 FO 29 rue de la Crète 74960 CRAN-GEVRIER 04 50 67 40 15

MARILLY Céline Educatrice 26 SOLIDAIRES UNION SYNDICALE SOLIDAIRES 125 - rue Garibaldi - 69006 LYON 09 60 00 15 06

MARTINET Myriam Cadre
Auvergne -

Rhône-Alpes
CGT UD CGT ISERE - Bourse du Travail - 32 avenue de l'Europe - 38030 GRENOBLE Cedex 02 04 76 09 65 54



Liste des défenseurs syndicaux

actualisée à la date du 1er mars 2021

DIRECCTE Auvergne-Rhône-Alpes

Page 23 de 35

NOM Prénom Profession

Département

d'intervention

(indicatif)

Nom de l'organisation

syndicale ou patronale
Adresse de l'organisation syndicale ou patronale demandant l’inscription

Coordonnées

téléphoniques

MARTINEZ Turkan Conductrice de ligne 01 FO UDFO - Maison des Syndicats - 3 impasse Alfred Chanut - 01000 BOURG EN BRESSE 04 74 21 07 07

MARTY Philippe Régleur 01 FO UDFO - Maison des Syndicats - 3 impasse Alfred Chanut - 01000 BOURG EN BRESSE 04 74 21 07 07

MASSON Fernand
Cadre Socio-Educatif

Supérieur
43 CFTC 4 Rue de la Passerelle 43000 Le PUY EN VELAY 04 71 05 16 28

MATT Delphine Assistante-secrétaire 73 SOLIDAIRES UNION SYNDICALE SOLIDAIRES 125 - rue Garibaldi - 69006 LYON 06 66 48 76 16

MAUME Christophe  agent de sécurité
Auvergne -

Rhône-Alpes
SOLIDAIRES 125 rue Garibaldi 69006 LYON 09 60 00 15 06

MAZA Hervé Cariste 07, 26 FO Maison des syndicats 17 rue Georges BIZET 26000 VALENCE 04 75 82 40 40

MAZANON Didier Ouvrier
Auvergne -

Rhône-Alpes
CGT UL CGT VENISSIEUX - 8 Bd Laurent Gerin - 69200 VENISSIEUX 04 72 50 43 49

MEDJAOUR Larbi Chef de Groupe
Auvergne -

Rhône-Alpes
SOLIDAIRES UNION SYNDICALE SOLIDAIRES 125 - rue Garibaldi - 69006 LYON 06 09 92 75 56

MELCHIORRE Thérèse Conseillère de vente 74 FO 29 rue de la Crète 74960 CRAN-GEVRIER 04 50 67 40 15

MERAH Dalilah
Agent de coordination

d'exploitation

Auvergne -

Rhône-Alpes
SOLIDAIRES UNION SYNDICALE SOLIDAIRES 125 - rue Garibaldi - 69006 LYON 09 60 00 15 06

MERY Sébastien Ingénieur Commercial
Auvergne -

Rhône-Alpes
CFE-CGC 214 avenue Félix Faure 69003 LYON 04 72 68 94 92

MESLET Cristina Secretaire 63 CFTC UR CFTC - 71 cours Albert Thomas 69003 LYON 06 89 45 84 83

MHAMEDIA Kheira employée
Auvergne -

Rhône-Alpes
SOLIDAIRES UNION SYNDICALE SOLIDAIRES 125 - rue Garibaldi - 69006 LYON 09 60 00 15 06

MICHEAU Patrick Ouvrier 03 CGT Quai Louis Blanc 03100 Montluçon 04 70 28 07 78



Liste des défenseurs syndicaux

actualisée à la date du 1er mars 2021

DIRECCTE Auvergne-Rhône-Alpes

Page 24 de 35

NOM Prénom Profession

Département

d'intervention

(indicatif)

Nom de l'organisation

syndicale ou patronale
Adresse de l'organisation syndicale ou patronale demandant l’inscription

Coordonnées

téléphoniques

MICHEL Eddy Agent de maitrise 69 CFDT UTI CFDT Lyon Rhône, 214 av. Felix Faure, 69441 LYON Cedex 03 04 78 53 21 91

MICHEL Liliane Retraitée
Auvergne -

Rhône-Alpes
CGT UD CGT LOIRE - Bourse du Travail - Cours Victor Hugo - 42028 SAINT ETIENNE CEDEX 04 77 49 24 92

MICHEL lucien Retraité
Auvergne -

Rhône-Alpes
CGT UD 43 4 rue de la passerelle 43000 LE PUY EN VELAY 04 71 05 51 21

MICHEL Roger Retraité
Auvergne -

Rhône-Alpes
CGT UL CGT 3/6 - Bourse du Travail - Place Guichard - -69003 LYON 04 78 60 94 72

MICHON André Retraité 01 UNSA UNSA AUVERGNE RHONE ALPES - 26 rue Verlet Hanus - 69003 LYON 07 69 77 03 43

MIDOR Eric Ambulancier
Auvergne -

Rhône-Alpes
CGT 1 Rue du Théâtre 15100 SAINT FLOUR 04 71 60 22 05

MIGNOT Christian
Directeur département

Risques

Auvergne -

Rhône-Alpes
CFE-CGC 214 avenue Félix Faure 69003 LYON 04 72 68 94 92

MIHALJIC Martin Agent mécanique 01 CFDT 74 rue Maurice Flandin 69003 LYON 04 72 33 77 53

MILAZZO Laurent
Responsable

Commercial
Rhône-Alpes CFDT 17 Rue Georges Bizet 26000 VALENCE 04 75 78 50 60

MIMI Samir Assistant au sol
Auvergne -

Rhône-Alpes
UNSA UNSA AUVERGNE RHONE ALPES - 26 rue Verlet Hanus - 69003 LYON 07 69 77 03 43

MINAULT Alain Retraité Rhône-Alpes CFDT 3 impasse Alfred Chanut 01000 BOURG EN BRESSE 09 74 96 64 03

MINNAERT Jean Conseiller d'Education
Auvergne -

Rhône-Alpes
SOLIDAIRES UNION SYNDICALE SOLIDAIRES 125 - rue Garibaldi - 69006 LYON 06 44 28 96 78

MIRALLES Antonio Routiers 07, 26 CFDT UTI CFDT DROME ARDECHE - 17 rue Georges Bizet 26000 VALENCE 04 75 78 50 50

MISSILIER Valérie
Chargée de clientèle

particulier

Auvergne -

Rhône-Alpes
CGT UD CGT HAUTE SAVOIE - 29 rue de la Créte - BP 55 - 74962 CRAN GEVRIER CEDEX 04 50 67 91 64



Liste des défenseurs syndicaux

actualisée à la date du 1er mars 2021

DIRECCTE Auvergne-Rhône-Alpes

Page 25 de 35

NOM Prénom Profession

Département

d'intervention

(indicatif)

Nom de l'organisation

syndicale ou patronale
Adresse de l'organisation syndicale ou patronale demandant l’inscription

Coordonnées

téléphoniques

MOHAMADI Salim chef d'équipe
Auvergne -

Rhône-Alpes, 69
CFDT 214 avenue Felix Faure 69003 LYON 04 78 53 21 91

MOISSET Benjamin Enseignant 38 SOLIDAIRES Union syndicale Solidaires 38 06 41 69 18 81

MOKRANE Hakime
Directeur des relations

institutionnelles
73 FO 3 rue ronde , BP 50423 73004 CHAMBERY Cédex 04 79 69 24 87

MOLLIEX Jean-Paul Retraité 74 CFDT UTI CFDT Pays de Savoie - 29 rue de la Crête BP 37 Cran Gevrier, 74962 Annecy Cedex 04 50 67 91 70

MOMOKAMAS Freddy Référent Sureté 69 CGT
CGT PS 69 - UNION LOCALE 3/6 - BOURSE DU TRAVAIL DE LYON - 205 RUE DE CREQUI - 69003

LYON
04 78 60 94 72

MONAVON Guy
Aide-Médico-

Psychologique
42 CFDT CFDT Santé-Sociaux Bourse du Travail , 4 cours Victor Hugo 42000 Saint-Etienne 04 77 41 70 39

MONTEILLE Nicolas
Chargé de relations

extérieures
63 FO UD FO Puy de Dôme 38 rue Raynaud 63000 CLERMONT-FERRAND 04 73 92 30 33

MOREL Sylvie Psychologue 73 FO 3 rue ronde , BP 50423 73004 CHAMBERY Cédex 04 79 69 24 87

MORGANTI Hervé Cadre SNCF 73 CFDT 5 rue Pleyel Bâtiment Calliope – 3ème étage 93200 SAINT DENIS +33(0) 1 76 58 12 63

MORITZ Jacques Retraité
Auvergne -

Rhône-Alpes
CGT UL CGT VILLEFRANCHE - Bourse du Travail - 21 Place Rogere Rousset - 69400 VILLEFRANCHE 04 74 65 25 31

MOUTANABBIH Mostafa Moniteur educateur 69 CFDT UTI CFDT Lyon Rhône, 214 av. Felix Faure, 69441 LYON Cedex 03 06 09 77 57 06

MULLER Samuel ASCP SNCF
Auvergne -

Rhône-Alpes
CGT UL CGT CHAMBERY - 77 RUE AMBROISE CROIZAT - BP 50307 - 73003 CHAMBERY CEDEX 04 79 62 31 54

MUSSIER Jean Yves Retraité
Auvergne -

Rhône-Alpes
CGT UD CGT HAUTE SAVOIE - 29 rue de la Créte - BP 55 - 74962 CRAN GEVRIER CEDEX 04 50 67 91 64

NAYRAND Fabrice Cariste 38 FO Bourse du Travail - 32, avenue de l’Europe 38030 Grenoble Cedex 02 04 76 09 76 36



Liste des défenseurs syndicaux

actualisée à la date du 1er mars 2021

DIRECCTE Auvergne-Rhône-Alpes

Page 26 de 35

NOM Prénom Profession

Département

d'intervention

(indicatif)

Nom de l'organisation

syndicale ou patronale
Adresse de l'organisation syndicale ou patronale demandant l’inscription

Coordonnées

téléphoniques

NDONG NZE Steeve Agent de tri 69 SOLIDAIRES UNION SYNDICALE SOLIDAIRES 125 - rue Garibaldi - 69006 LYON 09 60 00 15 06

NEDJAOUM Sanna Sans emploi Rhône-Alpes CFTC 71 cours Albert Thomas 69003 LYON 09 70 94 02 04

NEE Véronique Aide soignante
Auvergne -

Rhône-Alpes
CGT UD CGT ARDECHE - 25 avenue de la Gare - BP 428 - 07004 PRIVAS 04 75 66 76 66

NEGMARI Khelifa Ouvrier
Auvergne -

Rhône-Alpes
CGT UL CGT VILLEFRANCHE - Bourse du Travail - 21 Place Rogere Rousset - 69400 VILLEFRANCHE 04 74 65 25 31

NGUYEN Sonia

Consultant formateur

Inspecteurs et

Contrôleurs URSSAF

69 CFTC 214 avenue Felix Faure 69441 LYON Cedex 03 06 50 15 27 93

NICOLAS Didier Auxiliaire de vie 26 FO Maison des syndicats 17 rue Georges BIZET 26000 VALENCE 04 75 82 40 40

NITCHEU Norbert
Ingénieur en

informatique

Auvergne -

Rhône-Alpes
CGT UD CGT LOIRE - Bourse du Travail - Cours Victor Hugo - 42028 SAINT ETIENNE CEDEX 04 77 25 90 89

NOWACZYK Pascal Chauffeur poids lourds
Auvergne -

Rhône-Alpes
CGT UD CGT ARDECHE - 25 avenue de la Gare - BP 428 - 07004 PRIVAS 04 75 66 76 66

NUNES André Chauffeur routier 63 CFDT
CFDT INTER PRO AUVERGNE RHONE ALPES Maison du Peuple Place de la Liberté 63000

CLERMONT-FERRAND
07 82 38 61 03

ODEZENNE Véronique
Technicienne de

laboratoire

Auvergne -

Rhône-Alpes
CGT UL CGT1/2/4 - 31 rue Quivogne - 69002 LYON 04 78 42 34 04

OLIVIER François Agent services généraux
Auvergne -

Rhône-Alpes
CGT UD CGT LOIRE - Bourse du Travail - Cours Victor Hugo - 42028 SAINT ETIENNE CEDEX 04 77 49 24 92

OLLIER René
Maître de maison,

surveillant de nuit
07 CFDT URI CFDT Rhône Alpes 74 rue Maurice Flandin 69003 LYON 04 72 33 77 53

OSPITAL Claude Retraité
Auvergne -

Rhône-Alpes
CGT

UD CGT AIN - Maison des Syndicats - 3 impasse Alfred Chanut - CS 60092 - 01003 BOURG EN

BRESSE
04 74 22 16 48

OSTARD Claire Assistante technique 43, 42 CFDT URI CFDT AuRA - 74 rue Maurice FLANDIN, 69003 LYON 04 77 32 11 91



Liste des défenseurs syndicaux

actualisée à la date du 1er mars 2021

DIRECCTE Auvergne-Rhône-Alpes

Page 27 de 35

NOM Prénom Profession

Département

d'intervention

(indicatif)

Nom de l'organisation

syndicale ou patronale
Adresse de l'organisation syndicale ou patronale demandant l’inscription

Coordonnées

téléphoniques

PAQUET Sarah Chargée de projet Rhône-Alpes, 69 CFDT UTI CFDT Lyon Rhône, 214 av. Felix Faure, 69441 LYON Cedex 03 06 31 57 13 81

PARIS Pascal Commandant de bord 69 CFDT SPL HOP 47/49 avenue Simon Bolivar 75950 Paris Cedex 19 06 84 20 87 47

PASTOR Lucien Retraité
Auvergne -

Rhône-Alpes
CFDT CFDT 73 rue Maurice Flandin 69003 LYON 06 16 04 39 73

PECORA Alain Retraité
Auvergne -

Rhône-Alpes
CGT

UD CGT AIN - Maison des Syndicats - 3 impasse Alfred Chanut - CS 60092 - 01003 BOURG EN

BRESSE
04 74 22 16 48

PELLORCE Pascal Conducteur
Auvergne -

Rhône-Alpes
CGT UD CGT ARDECHE - 25 avenue de la Gare - BP 428 - 07004 PRIVAS 04 75 66 76 66

PEREZ Salvador Retraité
Auvergne -

Rhône-Alpes
CGT

UD CGT AIN - Maison des Syndicats - 3 impasse Alfred Chanut - CS 60092 - 01003 BOURG EN

BRESSE
04 74 22 16 48

PERICO Pascal Retraité
Auvergne -

Rhône-Alpes
CGT UD CGT ARDECHE - 25 avenue de la Gare - BP 428 - 07004 PRIVAS 04 75 66 76 66

PERNOT Pierre Technicien 38 FO Bourse du Travail - 32, avenue de l’Europe 38030 Grenoble Cedex 02 04 76 09 76 36

PERRET Chantal Retraitée
Auvergne -

Rhône-Alpes
CGT UD CGT LOIRE - Bourse du Travail - Cours Victor Hugo - 42028 SAINT ETIENNE CEDEX 04 77 49 24 92

PESENTI Fatima
Gestionnaire

recouvrement Expert
69 CGT UL CGT SAINT PRIEST ET ENVIRONS - 1 RUE BIS LAURENT BONNEVAY - 69800 SAINT PRIEST 04 78 20 15 56

PETIT Jean-Marc Employé commercial 63 FO UD FO Puy de Dôme 38 rue Raynaud 63000 CLERMONT-FERRAND 04 73 92 30 33

PEYRAVERNAY Vivien Ouvrier
Auvergne -

Rhône-Alpes
CGT

UL CGT SAINT CHAMOND - BOURSE DU TRAVAIL - PLACE DE L'HOTEL DIEU - 42400 SAINT

CHAMOND
04 77 22 05 68

PEYRILLER Vivian Conseiller clientèle 69 SOLIDAIRES UNION SYNDICALE SOLIDAIRES 125 - rue Garibaldi - 69006 LYON 06 23 91 04 40

PINATEL Michel Ouvrier métallurgiste 43 FO UD FO 43 - 1 avenue Saint-Flory 43000 LE PUY EN VELAY 04 71 05 43 00



Liste des défenseurs syndicaux

actualisée à la date du 1er mars 2021

DIRECCTE Auvergne-Rhône-Alpes

Page 28 de 35

NOM Prénom Profession

Département

d'intervention

(indicatif)

Nom de l'organisation

syndicale ou patronale
Adresse de l'organisation syndicale ou patronale demandant l’inscription

Coordonnées

téléphoniques

PINHEIRO José Salarié du Transport
Auvergne -

Rhône-Alpes
CFDT 74 rue Maurice Flandin 69003 LYON 36 18 87 57 16

PISANU Céline employée
Auvergne -

Rhône-Alpes
SOLIDAIRES 3 Rue Federico Garcia Lorca, 38100 GRENOBLE 04 76 22 00 15

PLANCHET Denis
Cadre Fonction publique

territoriale
03 CGT Quai Louis Blanc 03100 MONTLUCON 04 70 28 07 78

PONT Gérard Retraité
Auvergne -

Rhône-Alpes
CGT UL CGT VILLEFRANCHE - Bourse du Travail - 21 Place Rogere Rousset - 69400 VILLEFRANCHE 04 74 65 25 31

PORCEL Lydie Employée
Auvergne -

Rhône-Alpes
UNSA UNSA AUVERGNE RHONE ALPES - 26 rue Verlet Hanus - 69003 LYON 07 69 77 03 43

PORTELLO Jean Paul Technicien 38 SOLIDAIRES 3 Rue Federico Garcia Lorca, 38100 GRENOBLE 06 70 90 76 35

POYET André Retraité
Auvergne -

Rhône-Alpes
CGT UD CGT LOIRE - Bourse du Travail - Cours Victor Hugo - 42028 SAINT ETIENNE CEDEX 04 77 49 24 92

PRADES Serge Retraité
Auvergne -

Rhône-Alpes
CGT 4 rue de la passerelle 43000 LE PUY EN VELAY 04 71 05 51 21

PUECH Sylvain Ingénieur 42, 43 CFTC Bourse du travail - 4 cours Victor Hugo 42028 Saint Etienne cedex 1 04 77 33 22 90

PUGET Eric Cadre commercial
Auvergne -

Rhône-Alpes
CFE-CGC 214 avenue Félix Faure 69003 LYON 04 72 68 94 92

PUGET Nora
Assistante gestion

exploitation
01 FO UDFO - Maison des Syndicats - 3 impasse Alfred Chanut - 01000 BOURG EN BRESSE 04 74 21 07 07

PUGLIA SPADAZZI Romain
Aide médico-

psychologique

Auvergne -

Rhône-Alpes
SOLIDAIRES SOLIDAIRES 3 rue Federico Garcia Lorca 38100 GRENOBLE 04 76 09 33 69

QUEMENEUR Cédric Directeur des opérations 42 CFTC UD CFTC Loire - 4 cours Victor Hugo 42028 Saint Etienne cedex 1 04 77 33 22 90

QUEMPER Yvon Retraité 07, 26 CFDT 74 rue Maurice Flandin 69003 LYON 04 72 33 77 53



Liste des défenseurs syndicaux

actualisée à la date du 1er mars 2021

DIRECCTE Auvergne-Rhône-Alpes

Page 29 de 35

NOM Prénom Profession

Département

d'intervention

(indicatif)

Nom de l'organisation

syndicale ou patronale
Adresse de l'organisation syndicale ou patronale demandant l’inscription

Coordonnées

téléphoniques

QUINTANA Patrick Retraité
Auvergne -

Rhône-Alpes
CFDT UTI CFDT Lyon Rhône, 214 av. Felix Faure, 69441 LYON Cedex 03 04 78 53 21 91

RACAUD Mauricette Secrétaire de direction
Auvergne -

Rhône-Alpes
CFE-CGC 214 avenue Félix Faure 69003 LYON 04 72 68 94 92

RAFFOUX Jacqueline Retraitée 07, 26 CFDT 74 rue Maurice Flandin 69003 LYON 04 72 33 77 53

RAHALI Ibrahim
Employé restauration

rapide
42 SOLIDAIRES UNION SYNDICALE SOLIDAIRES 125 - rue Garibaldi - 69006 LYON 07 69 12 09 94

RALITE Eric Conducteur receveur 63 UNSA UNSA AUVERGNE RHONE ALPES - 26 rue Verlet Hanus - 69003 LYON 07 69 77 03 43

RANEBI Fatiha
Responsable de niveau

vie scolaire
69 CFDT UTI CFDT Lyon Rhône, 214 av. Felix Faure, 69441 LYON Cedex 03 06 63 58 12 52

RASCLE Nathalie
Secrétaire

Administrative Juridique
42, 43 CFDT Bourse du Travail- 4 Cours Victor Hugo 42028 SAINT-ETIENNE Cedex 01 06 63 07 16 30

REBE Alain Chauffeur PL 69 FO Union Départementale des Syndicats Rhône CGT-FO - 214 Avenue Félix Faure, 69003 LYON 04 78 53 24 93

REGNIER Jean François Retraité
Auvergne -

Rhône-Alpes
CGT UD CGT SAVOIE - 77 rue Ambroise Croizat - BP 307 - 73003 CHAMBERY CEDEX 04 79 62 31 54

REHIOUI Omar Ouvrier du bâtiment
Auvergne -

Rhône-Alpes
CGT

UL CGT GRENOBLE - BOURSE DU TRAVAIL - 32 AVENUE DE L'EUROPE - 38030 GRENOBLE

CEDEX 02
09 67 25 48 90

RETIF Jean-Marie Retraité 03 FO UD FO 03 1 Rue Lavoisier 03100 Montluçon 04 70 02 51 41

REYMOND Romuald Fonctionnaire Territorial
Auvergne -

Rhône-Alpes
CGT UL CGT ONDAINE - PLACE DU MARCHE - 42700 FIRMINY 04 77 10 11 70

REYNAUD Gilles Chef de chantier

Auvergne -

Rhône-Alpes, 07,

26

SOLIDAIRES UNION SYNDICALE SOLIDAIRES 125 - rue Garibaldi - 69006 LYON 06 34 21 15 68

RICHARD Hervé, Joël Cadre privé
Auvergne -

Rhône-Alpes
CFTC UNION DEPARTEMENTALE CFTC ISERE - 32 avenue de l'Europe 38100 GRENOBLE 04 76 09 78 63



Liste des défenseurs syndicaux

actualisée à la date du 1er mars 2021

DIRECCTE Auvergne-Rhône-Alpes

Page 30 de 35

NOM Prénom Profession

Département

d'intervention

(indicatif)

Nom de l'organisation

syndicale ou patronale
Adresse de l'organisation syndicale ou patronale demandant l’inscription

Coordonnées

téléphoniques

RICHARD Sandrine Ouvrière polyvalente
Auvergne -

Rhône-Alpes
CGT

UL CGT SAINT CHAMOND - PLACE DE L'HOTEL DIEU - BOURSE DU TRAVAIL - 42400 SAINT

CHAMOND
04 77 22 05 68

RIGOLLET Nathalie Agent SNCF
Auvergne -

Rhône-Alpes
CGT

UD CGT AIN - Maison des Syndicats - 3 impasse Alfred Chanut - CS 60092 - 01003 BOURG EN

BRESSE
04 74 22 16 48

RIONDY Carole Agent administratif 73, 74 CFTC UD CFTC 77 rue A Croizat, 73000 CHAMBERY 06 64 87 65 99

RIOU Camille Monitrice Educatrice 26 SOLIDAIRES UNION SYNDICALE SOLIDAIRES 125 - rue Garibaldi - 69006 LYON 09 60 00 15 06

RITTON Christian Technicien
Auvergne -

Rhône-Alpes
CGT UL CGT VILLEFRANCHE - Bourse du Travail - 21 Place Rogere Rousset - 69400 VILLEFRANCHE 04 74 65 25 31

ROBLET Jean Michel Educateur spécialisé 38 CFDT URI CFDT 74 rue Maurice Flandin 69003 LYON 04 72 33 77 53

ROCH Isabelle Comptable 63 CFDT Maison du Peuple - Place de la Liberté - 63000 CLERMONT-FERRAND 04 73 31 90 88

ROCHAIX Denis Agent valoriste
Auvergne -

Rhône-Alpes
CGT UL CGT CHAMBERY - 77 RUE AMBROISE CROIZAT - 73000 CHAMBERY 04 79 62 23 54

ROCHE Paul-Louis Retraité
Auvergne -

Rhône-Alpes
CFDT 03 Impasse Alfred Chanut 01000 BOURG-EN-BRESSE 04 74 22 31 85

RODRIGUEZ Jean-Marie Chargé d'affaires Rhône-Alpes CFDT UTI CFDT Lyon Rhône, 214 av. Felix Faure, 69441 LYON Cedex 03 06 51 18 35 15

ROGER DORIAN Agent de sécurité
Auvergne -

Rhône-Alpes
SOLIDAIRES 125 rue Garibaldi 69006 LYON 09 60 00 15 06

ROL Philippe
Responsable service

juridique
69 UNSA UNSA AUVERGNE RHONE ALPES - 26 rue Verlet Hanus - 69003 LYON 07 69 77 03 43

ROLLAND Antoine Retraité 42 FO Bourse du travail 4 cours Victor Hugo 42028 SAINT-ETIENNE Cedex 01 04 77 43 02 90

ROUDET René Retraité
Auvergne -

Rhône-Alpes
CGT 1 Rue du Théâtre 15100 SAINT FLOUR 04 71 60 22 05



Liste des défenseurs syndicaux

actualisée à la date du 1er mars 2021

DIRECCTE Auvergne-Rhône-Alpes

Page 31 de 35

NOM Prénom Profession

Département

d'intervention

(indicatif)

Nom de l'organisation

syndicale ou patronale
Adresse de l'organisation syndicale ou patronale demandant l’inscription

Coordonnées

téléphoniques

ROULLEAU Gérard Technicien 43 CGT 3 rue de la passerelle 43000 le Puy en Velay 06 71 26 11 62

ROURE Franck
Aide Médico

Psychologique

Auvergne -

Rhône-Alpes
CFDT 17 Rue Georges Bizet 26000 VALENCE 06 79 05 65 51

ROUSSON Michel Retraité
Auvergne -

Rhône-Alpes
CGT UD CGT de l'Ain - 3 impasse Alfred Chanut - 01000 BOURG-EN-BRESSE 04 74 22 16 48

ROUX Thierry Employé qualité
Auvergne -

Rhône-Alpes
CGT UD CGT DROME - Maison des Syndicats - 17 rue Georges Bizet - 26000 VALENCE 04 75 56 68 68

RUSSIER Christian Agent EDF
Auvergne -

Rhône-Alpes
CFTC 71 cours Albert Thomas 69003 LYON 06 95 90 43 30

RYASCOFF Pascal Magasinier
Auvergne -

Rhône-Alpes
CGT UD CGT HAUTE SAVOIE - 29 rue de la Créte - BP 55 - 74962 CRAN GEVRIER CEDEX 04 50 67 91 64

SABATIER Michel Retraité 07 CGT UD CGT ARDECHE - 25 avenue de la Gare - BP 428 - 07004 PRIVAS 04 75 66 76 66

SABEUR Malika Caissiere centrale 42, 43 CFDT Bourse du Travail- 4 Cours Victor Hugo 42028 SAINT-ETIENNE Cedex 01 06 20 64 23 84

SABY Jean Jacques Retraité
Auvergne -

Rhône-Alpes
CGT UL CGT VAULX EN VELIN - Avenue Bataillon Carmagnole - 69120 VAULX EN VELIN 04 72 37 79 34

SABY Jean-Paul Ingénieur en retraite
Auvergne -

Rhône-Alpes
CFTC 214 avenue Félix Faure 69003 LYON 04 72 91 29 50

SAGNARD Claude Agent de maitrise 69 FO Union Départementale des Syndicats Rhône CGT-FO - 214 Avenue Félix Faure, 69003 LYON 04 78 53 24 93

SAINT SULPICE David Ingénieur
Auvergne -

Rhône-Alpes, 69
CFDT UTI CFDT Lyon Rhône, 214 av. Felix Faure, 69441 LYON Cedex 03 04 78 53 21 91

SANCHEZ Franck
Conseiller en insertion

professionnelle

Auvergne -

Rhône-Alpes
CGT UD CGT DROME - Maison des Syndicats - 17 rue Georges Bizet - 26000 VALENCE 04 75 56 68 68

SARRAT CARRAZ Yola Juriste d’entreprise 74 CFDT UTI CFDT Pays de Savoie - 29 rue de la Crête BP 37 Cran Gevrier, 74962 Annecy Cedex 04 50 67 91 70



Liste des défenseurs syndicaux

actualisée à la date du 1er mars 2021

DIRECCTE Auvergne-Rhône-Alpes

Page 32 de 35

NOM Prénom Profession

Département

d'intervention

(indicatif)

Nom de l'organisation

syndicale ou patronale
Adresse de l'organisation syndicale ou patronale demandant l’inscription

Coordonnées

téléphoniques

SAUREL Jean-Pierre Retraité 07, 26 CFDT 17 Rue Georges Bizet 26000 VALENCE 06 71 67 46 17

SAUSSAC Yvan Salarié
Auvergne -

Rhône-Alpes
CGT UD CGT DROME - Maison des Syndicats - 17 rue Georges Bizet - 26000 VALENCE 04 75 56 68 68

SAUVAGE Dominique Juriste
Auvergne -

Rhône-Alpes
CPME 55 Rue du Sergent Michel Berthet 69009 LYON 06 13 76 10 96

SBA Zohra
Opératrice de

conditionnement

Auvergne -

Rhône-Alpes
CGT

UD CGT HAUTE SAVOIE - Maison des Syndicats - 29 Rue de la Crête - BP 55 - 74963 CRAN

GEVRIER
04 50 67 91 64

SCHERER Gérard Formateur cariste
Auvergne -

Rhône-Alpes
CGT

UL CGT VILLEFONTAINE ET ENVIRONS - Avenue du Drieve - Parc du Vellein - 38090

VILLEFONTAINE
04 74 96 20 33

SEGALA Guy Retraité
Auvergne -

Rhône-Alpes
CGT 4 rue de la passerelle 43000 LE PUY EN VELAY 04 71 05 51 21

SEKHRAOUI Ines employée
Auvergne -

Rhône-Alpes
SOLIDAIRES UNION SYNDICALE SOLIDAIRES 125 - rue Garibaldi - 69006 LYON 09 60 00 15 06

SELLAMI Soraya Assistante commerciale 69 SOLIDAIRES UNION SYNDICALE SOLIDAIRES 125 - rue Garibaldi - 69006 LYON 07 69 24 88 22

SEROT Alain Cadre technique 42 CFDT SCERAO 04 72 40 00 03

SERPOLLET Claire éducatrice spécialisée
Auvergne -

Rhône-Alpes
SOLIDAIRES 125 rue Garibaldi 69006 LYON 09 60 00 15 06

SERRIERES Edouard Ouvrier
Auvergne -

Rhône-Alpes
CGT

UL CGT ANNONAY - ANCIENNE ECOLE MATERNELLE DE BERNAUDIN - CITE DE BERNAUDIN -

07100 ANNONAY
04 75 33 21 16

SILBERMANN Estelle Approvisionneuse 42, 43 CFDT Bourse du Travail- 4 Cours Victor Hugo 42028 SAINT-ETIENNE Cedex 01 06 21 42 18 56

SIMOND Suzanne Retraité
Auvergne -

Rhône-Alpes
CFDT Bourse du Travail - Cours Victor Hugo 42028 42028 SAINT-ETIENNE Cedex 01 06 75 84 82 23

SOTON Didier Machiniste Rhône-Alpes CFDT UTI CFDT DROME ARDECHE - Maison des Syndicats - 17 rue Georges Bizet - 26000 VALENCE 04 75 78 50 50

SOUILLET Alex Formateur
Auvergne -

Rhône-Alpes
CFE-CGC 214 avenue Félix Faure 69003 LYON 04 72 68 94 92



Liste des défenseurs syndicaux

actualisée à la date du 1er mars 2021

DIRECCTE Auvergne-Rhône-Alpes

Page 33 de 35

NOM Prénom Profession

Département

d'intervention

(indicatif)

Nom de l'organisation

syndicale ou patronale
Adresse de l'organisation syndicale ou patronale demandant l’inscription

Coordonnées

téléphoniques

SOUL Chemsdine
Technicien de

maintenance

Auvergne -

Rhône-Alpes
CGT UD CGT AIN - 3 Impasse Alfred Chanut - 01000 BOURG EN BRESSE 04 74 22 16 48

SOULANGES Jacques Postier
Auvergne -

Rhône-Alpes
SOLIDAIRES UNION SYNDICALE SOLIDAIRES 125 - rue Garibaldi - 69006 LYON 09 60 00 15 06

SOUMIA Rhazal Conseillère de vente 69 SOLIDAIRES UNION SYNDICALE SOLIDAIRES 125 - rue Garibaldi - 69006 LYON 06 44 71 72 67

STUDER Jacques
Secrétaire Général de

rédaction

Auvergne -

Rhône-Alpes
CFE-CGC 214 avenue Félix Faure 69003 LYON 04 72 68 94 92

SURIEUX Pascal Coloriste
Auvergne -

Rhône-Alpes
CGT UD CGT LOIRE - Bourse du Travail - Cours Victor Hugo - 42028 SAINT ETIENNE CEDEX 04 77 49 24 92

TABORDA Cédric Juriste
Auvergne -

Rhône-Alpes
CGT Maison du peuple, place de la liberte - 63000 Clermont-Ferrand 04 26 07 78 60

TAHALLAITI Billal Livreur 69 SOLIDAIRES UNION SYNDICALE SOLIDAIRES 125 - rue Garibaldi - 69006 LYON 06 37 13 07 75

TAUPELET Didier Chef d'equipe 73 FO 3 rue ronde , BP 50423 73004 CHAMBERY Cédex 04 79 69 24 87

TEYSSIER David Enseignant spécialisé Rhône-Alpes CFDT syndicat-69@sante-sociaux.cfdt.fr 06 13 64 28 11

THIBIEROZ Charles Informaticien
Auvergne -

Rhône-Alpes
CGT UD CGT ISERE - Bourse du Travail - 32 avenue de l'Europe - 38030 GRENOBLE Cedex 02 04 76 09 65 54

THINET Jean-Marc Contrôleur SNCF 01 SOLIDAIRES UNION SYNDICALE SOLIDAIRES 125 - rue Garibaldi - 69006 LYON 09 60 00 15 06

THOLLET Gilles
Charge de Cientèle

Entreprise

Auvergne -

Rhône-Alpes
CFDT UTI CFDT Lyon Rhône, 214 av. Felix Faure, 69441 LYON Cedex 03 04 78 53 21 91

THOMAS Michel Retraité
Auvergne -

Rhône-Alpes, 69
CFDT UTI CFDT Lyon Rhône, 214 av. Felix Faure, 69441 LYON Cedex 03 04 78 53 21 91

THONNAT Pierre Conseiller pôle emploi 43 FO UD FO 43 - 1 avenue Saint-Flory 43000 LE PUY EN VELAY 04 71 05 43 00

TOUMINET Guillaume Responsable formation 42, 43 CFDT Bourse du Travail- 4 Cours Victor Hugo 42028 SAINT-ETIENNE Cedex 01 07 68 55 95 50



Liste des défenseurs syndicaux

actualisée à la date du 1er mars 2021

DIRECCTE Auvergne-Rhône-Alpes

Page 34 de 35

NOM Prénom Profession

Département

d'intervention

(indicatif)

Nom de l'organisation

syndicale ou patronale
Adresse de l'organisation syndicale ou patronale demandant l’inscription

Coordonnées

téléphoniques

TOUNKARA David Agent d'exploitation
Auvergne -

Rhône-Alpes
CGT UL CGT 7/8 - 151 RUE BATAILLE - 69008 LYON 04 78 74 98 95

TURPIN Bernard Conseiller Clientèle

Auvergne -

Rhône-Alpes, 07,

26

CFDT 74 rue Maurice Flandin 69003 LYON 04 72 33 77 53

UBEDA Vincent Assistant d'éducation 69 SOLIDAIRES UNION SYNDICALE SOLIDAIRES 125 - rue Garibaldi - 69006 LYON 04 78 62 71 17

VALENTE David Conducteur de ligne
Auvergne -

Rhône-Alpes
CFTC cftc metaux clermont ferrand 07 69 05 38 81

VALETTE Stéphanie Conseiller juridique
Auvergne -

Rhône-Alpes
CGT 4 rue de la passerelle 43000 LE PUY EN VELAY 04 71 05 51 21

VALFORT Nelly Contrôleur de gestion 42 CFDT 2 rue Molière 42300 ROANNE 06 76 17 94 23

VALLET Alain Retraité
Auvergne -

Rhône-Alpes
CGT UD CGT DROME - 17 rue Georges Bizet - 26000 VALENCE 04 75 56 68 68

VALYI Gérard Agent de Maîtrise 73 CFTC UR CFTC - 71 cours Albert Thomas 69003 LYON 06 11 70 90 17

VAPILLON Jean-François Agent de maîtrise 69 FO 214 avenue Félix Faure, 69003 LYON 06 20 79 73 55

VEGLIANTI André Retraité 03, 63 UNSA UNSA AUVERGNE RHONE ALPES - 26 rue Verlet Hanus - 69003 LYON 07 69 77 03 43

VELARD Patrick retraité La Poste 63 SOLIDAIRES 28 rue Gabriel Peri 63000 CLERMONT FERRAND 06 74 78 40 04

VERNE Gilles Aide soignant 01 CFDT 3 impasse Alfred Chanut 01000 BOURG EN BRESSE 04 74 22 31 85

VIALLARD Michel Sans
Auvergne -

Rhône-Alpes
CFTC UR CFTC LYON 06 43 87 20 33

VIGOUROUX Claire Conseillère clientèle 07 FO Maison des syndicats 17 rue Georges BIZET 26000 VALENCE 04 75 82 40 40

VINCENT julien
Agent d'exploitation

logistique
07, 26 CFDT UTI CFDT DROME ARDECHE - Maison des Syndicats - 17 rue Georges Bizet - 26000 VALENCE 07 68 98 47 03



Liste des défenseurs syndicaux

actualisée à la date du 1er mars 2021

DIRECCTE Auvergne-Rhône-Alpes

Page 35 de 35

NOM Prénom Profession

Département

d'intervention

(indicatif)

Nom de l'organisation

syndicale ou patronale
Adresse de l'organisation syndicale ou patronale demandant l’inscription

Coordonnées

téléphoniques

VOISIN Jean-Louis Retraité 01 FO UDFO - Maison des Syndicats - 3 impasse Alfred Chanut - 01000 BOURG EN BRESSE 04 74 21 07 07

VOURIOT Georges Retraité
Auvergne -

Rhône-Alpes
CGT UL CGT BOEN - Rue de la Chaux - 42130 BOEN 09 51 13 99 20

WUHRLIN Jeanne Juriste stagiaire
Auvergne -

Rhône-Alpes
SOLIDAIRES UNION SYNDICALE SOLIDAIRES 125 - rue Garibaldi - 69006 LYON 07 68 94 11 39

YILDIZ Nazim livreur
Auvergne -

Rhône-Alpes
SOLIDAIRES UNION SYNDICALE SOLIDAIRES 125 - rue Garibaldi - 69006 LYON 09 60 00 15 06

YOUSFI ABDE Rachid Hâbleur Opérateur 69 CFDT UTI CFDT Lyon Rhône, 214 av. Felix Faure, 69441 LYON Cedex 03 04 78 53 21 91

ZAPPIA Danielle Retraité Rhône-Alpes CFDT CFDT l'Arc Alpin 77, Rue Ambroise Croizat 73000 CHAMBERY 06 14 45 23 92

ZEIMETZ Nicolas
Chargé de mission

Qualité
42 CFDT Union Régionale Interprofessionnelle CFDT Rhône-Alpes 74 Rue Maurice Flandin, 69003 LYON 04 72 33 77 53

ZERAIBI Nacereddine Cadre éducatif 73 FO 3 rue ronde , BP 50423 73004 CHAMBERY Cédex 04 79 69 24 87


